
Ni*. 28
Opłata posstow a u iszozoi.a  r y s u lU m .

W arszaw a, dnia 31 sierpnia 1935 r. Rok XVIII.

DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTERSTWA SPRAW WEWNĘTRZNYCH

Prenumerata roczna 12 zł. Cena egzemplarza 1 zł.
Prenumeratę należy wpłacać na konto P. K. O. Nr. 30-400 „Centralna Księgowość Ministerstwa Skarbu*-, zaznaczając 

na odwrocie blankietu nadawczego „Należność za prenumeratę Dziennika Urzędowego Min. Spraw Wewn.“.
Adres Redakcji: Ministerstwo Spraw Wewnętrznych, ul. Nowy Świat 69, Wydział Org. Prawny Tel. 220-20. 
Adres Administracji: Warszawa, ul. Senatorska Nr. 29 (Galerja Luxemburga) sklep Nr. 22. Telef. 696-87.

T R E Ś Ć .
A. DZIAŁ  URZĘDOWY.

I. ROZPORZĄDZENIA I ZARZĄDZENIA MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH.

Poz. 155 — Zarządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 26 sierpnia 1935 roku o utworzeniu wy.
działu śledczego w Bielsku Podlaskim województwie biafostockiem . . . .

II. OKÓLNIKf Nr. Nr. 51-53.

156 — Okólnik Nr. 51 z dnia 23 sierpnia 1935 roku o potwierdzaniu przez władze administracji
ogólnej technicznych szacunków nieruchomości. (Nr. BO. 47-673). . . . .

157 — Okólnik Nr. 52 z dnia 28 sierpnia 1935 roku o księgach sianu cywilnego ludności żydowskiej
(wykładnia okólnika Nr. 12/1935 r.) (Nr. RC. 27-a 34/12) . . . . . .

158 — Okólnik Nr. 53 z dnia 28 sierpnia 1935 roku o ewidencji inwentarza ruchomego. (Nr, GB.
44/70/2) ..............................................................................................................................................

B. P R Z E D R U K I .
I. DZIENNIK USTAW R. p. Nr. Nr. 61 -  63.

Rozporządzenie Ministra Skarbu z dnia 6 sierpnia 1935 roku o zasadach i warunkach konwersji na po
życzki długoterminowe pożyczek krótkoterminowych, udzielonych związkom samorządowym 
przez Bank Gospodarstwa Krajowego, oraz zaległych rat, odsetek, prowizyj, kosztów i innych 
należności ubocznych z tytułu pożyczek tak krótkoterminowych jak i długoterminowych, 
udzielonych przez Bank Gospodarstwa Krajowego i banki komunalne

Rozporządzenie Ministra Komunikacji z dnia 21 lipca 1935 roku o spuście drzewa luzem na wodach 
publicznych śródlądowych . . . . . . . . . . .

Rozporządzenie Ministra Spraw Wojskowych z dnia 2 sierpnia 1935 roku w porozumieniu z Ministrami: 
Spraw Wewnętrznych i Skarbu o rozmiarach osobnych kwater staiych i opłatach za nie

li. MONITOR POLSKI Nr. Nr. 186 196.

Zarządzenie Ministra Komunikacji z dnia 2 sierpnia 1935 roku, wydane w porozumieniu z Ministrem 
Spraw Wewnętrznych, zmieniające instrukcję z dnia 11 sierpnia 1928 roku o organizacji zarzą
dów drogowych, Ich zakresie działania i sposobie prowadzenia powierzonej im administracji 

Zarządzenie Ministra Komunikacji z dnia 2 sierpnia 1935 roku wydane w porozumieniu z Ministrem Spraw 
Wewnętrznych, zmieniające instrukcję z dnia 9 listopada 1929 roku o organizacji zarządów dro
gowych, ich zakresie działania I sposobie wykonywania administracji drogowej 

Zarządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 23 sierpnia 1935 roku o zmianie nazwy miejscowości 
„Wycześniak vel Żerań" w powiecie skierniewickim, województwie warszawskiem

III. INNE WYDAWNICTWA.

Pismo Ministerstwa Rolnictwa i Reform Rolnych z dnia 8 sierpnia 1935 roku w sprawie zmiar. w podziale 
administracyjnym Państwa . . . . . . . . . . .

C. B IB L IO G R A F  JA.

436

436

437

438

438

439 

441

444

444

445

445

„Wychowanie Fizyczne Kobiet" 446



436 (2) Dziennik Urzędowy Min. Spraw Wewn. A. 1 Poz. 155 A. 11 Poz. 156 Nr. 28

A.
I. Rozpoti«d' enla I Zarządzenia 

Ministra Spruta Wawnatrznych.
155.

ZARZĄDZENIE 
MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH

z dn. 26 sierpnia 1935 r.

o utworzeniu Wydziału Ś ledczego w Bielsku 
Podlaskim, w ujew ództw ie białostockiem .

Na podstawie § 3 rozporządzenia Ministra 
Spraw Wewnętrznych z dn. 7 kwietnia 1930 r.
0 wydziałach i urzędach śledczych (Dz. U. R. P. 
Nr. 28, poz. 254) zarządzam, co następuje:

§ 1.
Przy Komendzie Dowiatowej Policji P ań 

stwowej w Bielsku Podlaskim, w powiecie biel
skim, województwie białostockiem twoizy się 
Wydział Śledczy.

§ 2.
Zarządzenie niniejsze obowiązuje z dniem

1 września 1935 r.
(— ) Marjan Zyndram-Kościałkowski 

M IN IST E R  S P R A W  W E W N Ę T R Z N Y C H

II. Okólniki 
Ministerstwa Spraw Wewnętrznych.

156.

OKÓLNIK Nr. 51
z dnia 23 sierpnia 1935 r.

o potwierdzaniu przez władze administracji ogól
ne] technicznych szacunków nieruchomości.

(Nr. BO. 47-673).
Do

P. P. Wojewodów.
LIa ujednostajnienia tiybu postępowania 

przy zatwierdzaniu szacunków technicznych nie
ruchomości, mających służyć jako zabezpiecze
nie należności Śkarbu Państwa, Ministerstwo 
Spraw Wewnętrznych zarządza co następuje:

1) Wojewódzkie władze administracji ogól
nej nie mają obowiązku wykonywania szacun
ków technicznych nieruchomości, mających słu
żyć jako zabezpieczenie należności Skarbu Pań
stwa, mogą natom iast zatwierdzać szacunki tech 
niczne nieruchomości, w ykonane przez osoby 
do tego powołane (np. inżynierów, architektów, 
inżynierów innych specjalności, taksatorów to 
warzystw kredytowych), jednak  tylko na wyraź
ne żądanie tej władzy lub instytucji państwowej, 
która uprawniona jes t  do udzielania kredytu lub

przyjmowania gwarancji pod zabezpieczenie hi
po teczne  w my£i obowiązujących przepisów.

Powyższe nie m a zastosowania wówczas, 
gdy wojewódzkie władze administracji ogólnej 
są powołane do wykonania szacunku te ch 
nicznego na żądanie władz dla innych celów, 
niż wyszczególnione wyżej.

2) Wojewódzka władza administracji ogól
nej, przed przystąpieniem do potwierdzenia 
przedłożonego jej szacunku technicznego, p o 
winna żądać pizedstawienia— za pośrednictwem 
władzy lub instytucji państwowej, ubiegającej 
się o potwierdzenie szacunku nieruchomości — 
wszelkich danych, dotyczących tej n ierucho
mości, a więc:

a) planu sytuacyjnego miasta lub m iejsco
wości, w której położona jes t  nieruchomość, 
podlegająca oszacowaniu, z oznaczeniem  na 
planie tej nieruchomości;

b) pełnego  wypisu z ksiąg wieczystych, 
w części odnoszącej się do danej n ierucho
mości;

c) danych co do hipotecznie ujawnionych 
tranzakcyj, dokonanych na sąsiednich nierucho
mościach lub na nieruchomościach, znajdują
cych się w podobnych warunkach;

d) planu pomiarowego, w ykonanego przez 
mierniczego przysięgłego lub planu katastra l
nego nieruchomości potwierdzonego przez Urząd 
Skarbowy;

e) potwierdzonych przez zarząd gminy d a 
nych co do klasyfikacji gruntów (ornych) b u 
dowlanych lub innych;

f) danych, dotyczących dochodowości ob- 
jektu, potwierdzonych przez Urząd Skarbowy;

g) zwięzłego opisu technicznego budyn
ków, inwestycyj terenow ych i innych urządzeń 
na gruncie;

h) wskazania norm, na jakich szacunek  się 
opiera oraz wszelkich innych danych, które 
w poszczególnych przypadkach potwierdzenia 
szacunku okażą się niezbędne.

3) Decyzja co do urzędowego stwierdze
nia, że szacunek  został wykonany prawidłowo 
i zgodnie z rzeczywistą wartością techniczną 
nieruchomości, może być powzięta dopiero po 
kom isyjnem  zbadaniu objektu, podlegającego 
oszacowaniu. Komisja powinna składać się co 
najmniej z jednego  przedstawiciela wojewódz
kiej władzy administracji ogólnej, przedstawicie
la władz administracji skaroowej, przedstawicie
la właazy lub instytucji państwowej, udzielają
cej kredytu lub przyjmującej gwarancję oraz 
przedstawiciela miejscowej gminy.

4) Klauzula, stwierdzająca urzędowo, że 
szacunek został sporządzony prawidłowo i zgodnie 
z techniczną wartością objektu, powinna zawierać 
ponad to  uwagę o tern, dla jakich celów i na 
czyje żądanie szacunek  został potwierdzony.

5) Koszta, związane z potwierdzeniem 
szacunku, pokrywa zainteresowany w uzyskaniu 
szacunku, za pośrednic tw em  władzy lub insty- 
cji państwowej, która zwróciła sie do  władz ad 
ministracji ogólnej o potwierdzenie szacunku.

(— ) WL Korsak 
PODSEKRETARZ STANU



Nr. 28 Dziennik Urzędowy Min. Spraw Wewn. fl. II Poz. 157 (3) 437

157.
OKÓLNIK Nr. 52

z dnia 28 sierpnia 1935 r.
o księgach stanu cywilnego ludnoid żydowskiej 

(wykładnia okólnika Nr. 12/1935 ’.).
(Nr. AC. 27-a-34/12)

Do
P. P. Wojewodów: w Białymstoku, Brze
ściu njB., Łucku, Nowogródku i Wilnie 

oraz Starostów tych województw.
W obec wątpliwości, podniesionych w związ

ku z przejęciem nadzoru nad prowadzeniem 
ksiąg s tanu  cywilnego ludności żydowskiej przez 
P.P. Starostów, Ministerstwo Spraw Wewnętrz
nych, uzupełniając okólnik swój i  dnia 19 lutego 
1935 r. Nr. 12 (Dz. Urz. Min. Spraw Wewn. 
Nr. 7, poz-. 36), wyjaśnia, co następuje:

1) Decyzje w sprawach spóźnionej re je
stracji s tanu cywilnego, wydawane dotychczas 
przez Zarządy Miejskie, wydawać winny ob ec 
nie, zgodnie z ust. 6 okólnika Nr. 12— P.P. S ta
rostowie; dotyczy to zarówno przypadków, gdy 
wpis do ksiąg nie został dopełniony we właści
wym czasie z powodu zaniedbania strony, jak 
również w przypadku, gdy wpis nie mógł być do 
pełniony z powodu siły wyższej (nieprowadzenie 
aktów stanu cywilnego w następstwie wojny)

Przy sporządzaniu spóźnionych wpisów, na
leży najściślej przestrzegać postanowień rozporzą
dzenia Prezydenta Rzeczypospolitej o postępow a
niu administracyjnem, w szczególności zaś dzia
łów: „Postępowanie wyjaśniające” i „Dowody”.

Spóźnione akty wciągać należy do roczników 
bieżących, ce lem  zaś ułatwienia ich odszukania— 
zaprowadzićspecjalny indeks wpisówspóźnionych.

2) Wystawiane przez rabinów na podsta
wie ksiąg (zeszytów) tymczasowych odpisy (wy
ciągi), przesyłają rabini, przed doręczeniem  stro
nie, z urzędu właściwemu staroście, celem uwie
rzytelnienia. Po uwierzytelnieniu starosta zwraca 
d o k u m en t  rabinowi dla doręczenia stronie.

Gdy siedziba rabina znajduje się w miej
scowości odległej od siedziby starosty, wyciągi 
w celu uw'erzytelnienia powinny być z zasady 
przedkładane przez rabina zbiorowo, za pośred
nictwem zarządów gmin wyznaniowych żydow
skich. Tryb ten nie m a zastosowania, gdy za 
chodzi uzasadniona konieczność szybkiego uwie 
rzytelnienia wyciągu, wówczas bowiem powinien 
rabin przesyłać d an e  wyciągi staroście do uwie
rzytelnienia natychmiast.

3) Przy uwierzytelnianiu roczników z rocz
ników bieżących, które zarówno w swym 
oryginale (księga główna), jak i w odpisie (księ
ga, zeszyt tymczasowy) znajdują się u rabinów, 
należy zachować tryb, ustalony w pkt. 2 niniej
szego pisma okólnego, przyczem rabin przy 
przesyłaniu wyciągów do wypełnienia powinien 
dołączyć do nich, jako podstaw ę do uwierzytel
nienia, księgę główną stanu cywilnego. Wyciąg 
powinien być uwierzytelniony w możliwie jak 
najkrótszym czasie, poczem  księgę główną n a 
leży niezwłocznie zwrócić rabinowi.

A) W przypadkach, gdy rabin nie posia

da ksiąg (zeszytów) tymczasowych wskutek ich 
zniszczenia, bądź wywiezienia, natom iast księga 
główna stanu cywilnego znajduje się w prze
chowaniu starosty, wyciągi na podstawie tej 
księgi głównej wydaje bezpośrednio  starosta.

5) O ile księgi główne nie istnieją, za
chowały się natom iast księgi (zeszyty) tym cza
sowe, stosować należy analogicznie postanow ie
nia okólnika Ministerstwa Spraw Wewnętrznych 
z dnia 28 grudnia 1933 r. Nr. 128 w sp-awie 
tymczasowych zaświadczeń o urodzeniu w przy
padkach zniszczenia lub zaginięcia ksiąg stanu 
cywilnego w obu egzemplarzach (Dz. Urz. Min. 
Spraw Wewn. Nr. 21, poz. 296). Księgi (zeszy
ty tymczasowe), prowadzone przez rabinów, nie 
posiadają Dowiem mocy urzędowej, co wynika 
z art. 917 i 918 t. IX. Zb. Pr.

Wydawanie zaświadczeń wzoru fl, przewi
dzianych okólnikiem Nr. 128 z 1933 r. na po d 
stawie ksiąg (zeszytów tymczasowych) możliwe 
jes t  w tych tylko przypadkach, gdy księgi te 
należycie były prowadzone.

Wniosek taki daje się w drodze ana- 
logji wyprowadzić z orzeczeń Sądu Najwyższego 
Nr. 135/1922, 204 1931 i 248/1932, wedle których 
księgi zapisowe, prowadzone przez rabinów, wtedy 
tylko mogą służyć za początek dowodu zawarcia 
małżeństwa na obszarze mocy obowiązującej 
K. C. P. z 1825 r., gdy pod względem prawidło
wości swej nie budzą żadnych zastrzeżeń.

6) Ponieważ w myśl art. 919 t. IX „Zbioru 
Praw“ uwierzytelnienie przez starostę odpisu 
(wyciągu), wystawionego przez rabina jest nie
zbędną częścią składową wyciągu z akt stanu 
cywilnego, zatem dokum ent,  o jakim mowa, 
sporządzony przez rabina, nie jes t  jeszcze wy
ciągiem z akt s tanu cywilnego, lecz staje się 
takim wyciągiem dopiero po uwierzytelnieniu 
przez starostę. W obec tego  dopiero wyciąg 
uwierzytelniony podlega opłacie stemplowej 
w myśl art. 155 ustawy o opłatach s tem plo 
wych. Nic jednak  nie stoi na przeszkodzie ska
sowaniu znaczków stemplowych- już przez ra
bina i jego  pieczęcią urzędową (§ 185 rozpo
rządzenia z dnia 10 października 1932 r. Dz. U. 
R. P. Nr. 99, poz. 842).

Opłacie w myśl art. 155 ustawy o opła
tach stemplowych podlega oczywiście wyciąg, 
wydany bezpośrednio  przez starostę w myśl 
pkt. 4 niniejszego okólnika.

Podanie o wydanie wyciągj z akt stanu 
cywilnego bez względu na to, czy zostało wnie
sione do rabina, czy do starosty, jes t  wolne od 
opłaty stemplowej, na mocy a-t. 142, pkt. 25 
ustaw y o opłatach stemplowych.

Pism em  niniejszem załatwia się kwestje, 
poruszone w sprawozdaniu Pana Wojewody p o 
leskiego z dnia 21.111.1935 r. Nr. O. fl 6 -B/13, 
Pana W ojewody w Białymstoku z ania 5.1V .1935 r. 
Nr. O. fl. 269/9, Pana W ojewody w Nowo
gródku z dnia 9.1V.1935 r., z dnia 24.V.1935 r. 
i z dnia 25.V1I.1935 r. L. O,A. B. VII. 4/6 oraz 
ust. 2 sprawozdania Pana Wojewody wołyń
skiego z dnia 6.V1.1935 r. Nr. OflM-1/4.

(—) T. Krychowski 
PODSEKRETARZ STANU



438 (4) Dziennik Urzędowy Min. Spraw Wewn. h. 11 Poz. i53. B. I Nr. 28

158.

OKÓLNIK Nr. 53
z dnia 28 sierpnia 1935 r.

Ewidencja inwentarza ruchomego.
hr. GB. 44/70/2.

Do
P. P. Wojewodów, Komisarza Rządu na 

m. st. Warszawę i Starostów,
\V czasie inspekcyj zauważono, że w księ

gach inwentarza ruchom ego (okólnik Nr. 139 
Najwyższej Izby Kontroli ogłoszony w Zbiorze 
Zarządzeń Min. Spraw Wewn. str. 384, poz. 2) 
figurują przedmioty małej wartości i łatwo zni- 
szczalne, jak np. kałamarze, linje, kosze do 
papieru, kubły, spluwaczki i t. p.

Utrzymanie tych przedmiotów w aktualnej 
ewidencji (rubryka 7 w spom nianej księgi) n ap o 
tyka na trudności i powoduje zbędną pracę.

W związku z powyższem Ministerstwo 
Spraw W ewnętrznych w porozumieniu z Mi
nisterstwem Skarbu i Najwyższą Izbą Kontroli 
zarządza, co następuje:

Do księgi inwentarza zapisuje się poszcze
gólne przedmioty, s tanowiące m ajątek  ruchomy 
d anego  urzędu, a przedstawiające wartość p o 
nad 10 zł., a o ile ulegają szybkiemu zużyciu

B.
I. Przedruki z Dziennika Ortan R. P.

z 17 sierpnia Nr. 61 Rok 1935

Poz. 390. R o z p o r z ą d z e n i e  R a d y  M i n i s t r ó w  
z d n i a  13 l i p c a  193 5  r .  o z m i a n ie  t a r y f y  c e ln e j  
p r z y w ó z ,o w e j .

Poz. 391. R o z p o  r z ą d z e n i e  M i n i s t r a  P r z e 
my,silu i H a n d l u  iz d n i a  31 l i p c a  19 35  r .  o z m i a 
n ie  r o z p o r z ą d z e n i a  z d n i a  29  p a ź d z i e r n i k a  1 9 3 4  r. 
o w a r u n k a c h  u d z i e l a n i a  p o z w o l e ń  n a  p r a w o  p r z y -  
w o z u  t o w a r ó w  o b j ę t y c h  z a k a z a m i  p r z y w o z u .

Poz. 392. R o z p o r z ą d z e n i e .  M i n i s t r a  P r z e 
m y s ł u  i H a n d l u  z d n i a  10 s i e r p n i a  1 9 3 5  r .  o u r z ą 
d z e n i a c h  p a s a ż e r s k i c h  n a  s t a t k a c h  m o r s k i c h  o r a z  
o c e r t y f i k a t a c h  p a s a ż e r s k i c h .

Poz. 393. Rozporządzenie M inistra Skar
bu z dnia 6 sierpnia 1935 r. o zasadach i warun
kach konwersji na pożyczki długoterminowe po
życzek krótkoterminowych, udzielonych związ
kom ramorządowym przez Bank Gospodarstwa 
Krajowego, oraz zaległych rat, odsetek, prow izyj, 
kosztów i innych należności ubocznych z tytu
łu pożyczek tak  krótkotermi.iowych jak  i długo
terminowych, udzielonych pr^ez Bank Gospo
darstwa Krajowego i h nki komu raalne.

Na podstawie art. 1 ust. (2 )  rozporządze
nia Prezydenta R zeczypospolitej z dnia 24 paź
dziernika 1934 r .  o p o p raw ie  gospodarki i finan-

lub łatwemu zniszczeniu, przedstawiające war
tość ponad  25 zł.

Przy sposobności wpisywania do ksiąg in
wentarzowych przedmiotów przejętych z urzę
dów zespolonych w administracji ogólnej, należy 
uwzględnić powyższą zasadę, a przedmioty m a
łej wartości już zapisane, wyprowadzić w rozchód.

Przedmiotów małej wartości, o których 
mowa wyżej, nie należy numerować; przedm io
ty te  należy wpisać do książki gospodarczej 
z wymienieniem osoby, której wydano. W ykre
ślenie z tej książki przedmiotów zniszczonych 
w ymaga zgody: w urzędzie wojewódzkim kie
rownika oddziału budżetowo - gospodarczego, 
w starostwach — zastępcy starosty w formie 
cyfry przy wykreślonym przedmiocie.

Jed n o cześn ie  Ministerstwo Spraw W e
wnętrznych zauważa, że przedmioty inwentarza 
ruchom ego  są niszczone przez malowanie na 
przednich częściach mebli dużych napisów ewi
dencyjnych. Napisy te  winny być robione e s te 
tycznie w miejscach mało rzucających się 
w oczy.

Niniejsze zarządzenie należy przechowy
wać w starostwach łącznie z instrukcią o sp o 
sobie prowadzenia ksiąg rachunkowych i .g o s p o 
darczych.

(—) T. Krychowski 
PO D S E K R E T A R Z  S T A N U

só w  z w i ą z k ó w  s a m o r z ą d o w y c h  ( D z .  U .  R .  P. N r .  
94 ,  p o z .  8 4 6 )  z a r z ą d z a m  co n a s t ę p u j e :

§ I, K onw ersji na pożyczki długoterm ino
we podlegają:

1) k ró f ik o te i l in fn o w e  p o ż y c z k i ,  u d z i e l o n e  
z w i ą z k o m  s a m o r z ą d o w y m  p r z e z  B a n k  G o s p o d a r 
s t w a  K r a j o w e g o  p r z e d  d n i e m  1 k w i e t n i a  1 9 3 4  r.

2 )  nieuiszczone do dnia 28 października  
1 9 3 4  r. a należne iza czas do dnia 1 kwietnia 
1 9 3 4  r. raty z tytułu pożyczek długoterm inowych  
oraz odsetki, prow izje, koszty i inne należności 
uboczne z tytułu pożyczek  krótkoterm inow ych  
jak i długoterm inowych, udzielonych związkom  
sam orządowym  przez Bank Gospodarstwa K rajo
wego i banki komunalne.

O d s e t k i  z w ło k i  iz a l ic z o n e  p r z e z  i n s t y t u c j e  
w i e r z y c i e ł s k i e  o d  w y m i e n i o n y c h  w y ż e j  n a l e ż n o 
śc i  z a  c z a s  o d  d n i a  1 s t y c z n i a  1932  r .  d o  d n i a  28 
p a ź d z i e r n i k a  1 9 3 4  r . ,  o i le  w  t y m  c z a s i e  n ie  z o 
s t a ły  z a p ł a c o n e ,  u l e g a j ą  U m o rz e n iu .

K onw ersji, przew idzianej rozporządzeniem  
niniejsizem nie podlegają pożyczki udzielone 
związkom  samorządowym 1 z Państwowego Fun
duszu B udow lanego lub też pożyczki korzysta
jące ze świadczeń Państw ow ego Funduszu R oz
budowy Miast.

§ 2. K o n w e r s j a  n a  p o ż y c z k i  d ł u g o t e r m i n o 
w e ,  w y m i e n i o n y c h  w  § 1, w i e r z y t e l n o ś c i  B a n k u  
G o s p o d a r s t w a  K r a j o w e g o  i b a n k ó w  k o m u n a l n y c h  
n a s t ę p u j e  n a  w n io s e k  d ł u ż n e g o  z w i ą z k u  s a m o 
r z ą d o w e g o .  W n i o s e k  t a k i  p o w i n i e n  b y ć  z g ł o s z o n y  
p r z e z  d ł u ż n y  z w i ą z e k  s a m o r z ą d o w y  d o  d n i a  1 
k w i e t n i a  1 9 3 6  r.



Nr. 28 Dziennik Urzędowy Min. Spraw Wewn. B. I (5) 439

§ 3. B a n k  G o s p o d a r s t w a  K r a j o w e g o  i b a n 
k i  k o m u n a l n e  s t o s u j ą  p r z y  k o n w e r s j i  n a  p o ż y c z 
k i  d ł u g o t e r m i n o w e  w y m i e n i o n y c h  w  § 1 w i e r z y 
t e l n o ś c i  z a s a d y ,  u s t a l o n e  w  s t a t u t a c h  i o b o w i ą z u 
j ą c y c h  p r z e p i s a c h  t y c h  b a n k ó w  w  z a k r e s i e  d ł u 
g o t e r m i n o w y c h  p o ż y c z e k ,  o r a z  iz a sad y ,  p r z e w i 
d z i a n e  w  r o z p o r z ą d z e n i u  n i n i e j s z e m .

§ 4. K o n w e r s j a  n a s t ę p u j e  b e z  p o w i ę k s z e 
n i a  k a p i t a ł u  o k w o t ę ,  p o b i e r a n ą  n a  p o k r y c i e  r ó ż 
n ic y  k u r s o w e j  l i s t ó w  z a s t a w n y c h  w z g l ę d n i e  o b l i -  
g a c y j  w t e n  s p o s ó b ,  ż e  n o m i n a l n a  s u m a  d ł u g o t e r 
m i n o w e j  p o ż y c z k i  r ó w n a ć  sdę b ę d z i e  s u m ie  n a 
le ż n o ś c i ,  p r z y p a d a j ą c j c h  do  k o n w e r s j i .

§ 5. O k r e s  u m o r z e n i a  d ł u g o t e r m i n o w y c h  
p o ż y c z e k  k o n w e r s y j n y c h  u s t a l a  s ię  n a  l a t  3 6 ^ .

§ 6. O p r o c e n t o w a n i e  d ł u g o t e r m i n o w y c h  
p o ż y c z e k  k o n w e r s y j n y c h  u s t a l a  s ię  n a  5 j %  w s to 
s u n k u  r o c z n y m .

§ 7. W y s o k o ś ć  d o d a t k u  a d m i n i s t r a c y j n e 
g o  p o b i e r a n e g o  p r z e z  i n s t y t u c j e  w i e r z y c i e i s k ą  od  
d łu g o  te  A n in  o w y c h  p o ż y c z e k  k o n w e r s y j n y c h  ustan
i a  s ię  n a  ■£% w s t o s u n k u  r o c z n y m  o d  n i e s p ł a c o 
n e j  c z ę ś c i  k a p i t a ł u  p o ż y c z k i .

§ 8. K o s z t y  k o n w e r s j i  p o n o s i  d ł u ż n y  z w i ą 
z e k  s a m o r z ą d o w y  w e d ł u g  n o n n ; ,  u s t a l o n y c h  p r z e z  
i n s t y t u c j ę  w iferzyciie lską  a z a t w i e r d z o n y c h  p r z e z  
M i n i s t r a  S k a r b u .

§ 9. E m i s j i  p a p i e r ó w  p r o c e n t o w y c h  z a b e z 
p i e c z o n y c h  d i u g o t e r m i n o w s m i  p o ż y c z k a m i  k o n -  
w e r s y jn e m i i ,  d o k o n y w a ć  m o g ą  i n s t y t u c j e  w ie r z y -  
c ie l s k i e  t y l k o  z a  z g o d ą  i n a  w a r u n k a c h  z a t w i e r 
d z o n y c h  p r z e z  M i n i s t r a  S k a r b u

§ 10. R o z p o r z ą d z e n i e  n i n i e j s z e  w c h o d z i  w  
ż y c ie  z d n ie m  o g ło s z e n ia .

J e d n o c z e ś n i e  t r a c i  m o c  o b o w i ą z u j ą c ą  r o z 
p o r z ą d z e n i e  M i n i s t r a  S k a r b u  z d n i a  18 g r u d n i a  
193 4  r .  o z a s a d a c h  i w a r u n k a c h  k o n w e r s j i  n a  
p o ż y c z k i  d ł u g o t e r m i n o w e  p o ż y c z e k  k r ó t k o t e r m i 
n o w y c h ,  u d z i e l o n y c h  z w i ą z k o m  s a m o r z ą d o w y m  
p r z e z  B a n k  G o s p o d a r s t w a  K r a j o w e g o ,  o r a z  z a 
le g ł y c h  r a t ,  o d s e t e k ,  p r o w i z y j ,  k o s z t ó w  i in n y c h  
n a l e ż n o ś c i  u b o c z n y c h  z t y t u ł u  p o ż y c z e k  t a k  k r ó t 
k o t e r m i n o w y c h  j a k  i d ł u g o t e r m i n o w y c h ,  u d z i e 
l o n y c h  z w i ą z k o m  s a m o r z ą d o w y m  p n z e z  B a n k  
G o s p o d a r s t w a  K r a j o w e g o  i b a n k i  k o m u n a l n e  
( D z .  U . R .  P .  z 1935  r. N r .  1, p o z .  1 ) .

z 21 sierpnia Nr. 62 Rok 1935

Poz, 394. Rozporządzenie M inistra Komu
nikacji z dnia 21 lipca 1935 r. o  spuście drzewa 
luzem na wodach publicznych śródlądowych.

N a  p o d s t a w i e  a r t .  27  u s t .  ( 2 )  u s t a w y  w o d 
n e j  z  d n i a  19 w r z e ś n i a  1 9 2 2  r .  ( D z .  U .  R. P. 
z 1928  r .  N r .  6 2 ,  p o z .  5 7 4 )  o r a z  a r t .  1 i a r t .  6 
l i t .  d )  r o z p o r z ą d z e n i a  P r e z y d e n t a  R z e c z y p o s p o l i 
t e j  z d n i a  21 m a j a  19 3 2  r .  w ' p r a w i e  u n ie s i e n i a  
u r z ę d u  M i n i s t r a  R o b ó t  P u b l i c z n y c h  ( D z .  U . R . 
P .  N r .  51 , p o z .  4 7 9 )  z a r z ą d z a m  co n a s t ę p u i e :

§ 1. ( 1 )  Z a  s p u s t  d r z e w a  lu z e m ,  w  r o z u 
m i e n i u  r o z p o r z ą d z e n i a  n i n i e j s z e g o ,  u w a ż a  się 
s p ł a w i a n i e  z b i e g i e m  w o d y ,  b ą d ź  p o j e d y n c z y c h

k lo c ó w  d r z e w a ,  b ą d ź  k i l k u  k l o c ó w ,  z w i ą z a n y c h  
ze  s o b ą ,  j e d n a k  b e z  p o m o c y  l u d z i ,  n a  team d r z e 
w ie  j a d ą c y c h .

( 2 )  S p u s t  d r z e w a  l u z e m  n a  w o d a c h  p u -  
b l ic iznych  ś r ó d l ą d o w y c h  m o ż e  o d b y w a ć  s ię  t y l k o  
n a  p o d s t a w i e  p o z w o l e n i a

§ 2. N ie  w o ln o  d o k o n y w a ć  s p u s t u :
a )  n a  w o d a c h  ż e g l o w n y c h ,
b )  n a  w o d a c h  u ż y w a n y c h  d o  s p ł a w u  t r a 

t e w  — • w o k r e s a c h  c z a s u ,  w  k t ó r y c h  m o ż e  się 
o d b y w a ć  s p ł a w  t i a t e w ,

c )  w  o k r e s a c h  c z a s u ,  k i e d y  z a c h o d z i  m o ż 
l iw o ś ć  z a m a r z n i ę c i a  k l o c ó w  i w y w o ł a n i a  w s k u t e k  
t e g o  s p i ę t r z e n i a  w o d y  i z a t o r ó w .

§ 3. ( 1 )  P o z w o l e n i e  n a  s p u s t  w y d a j e  w o 
j e w ó d z k a  w ł a d z a  a d m i n i s t r a c j i  o g ó l n e j ,  k t ó r e j  
p o d l e g a  p a ń s t w o w y  z a r z ą d  w o d n y ,  s p r a w u j ą c y  
b e z p o ś r e d n i  z a r z ą d  w ó d ,  n a  k t ó r y c h  s p u s t  m a  b y ć  
ro z p o e z ę t y

( 2 )  J e ż e l i  s p u s t  m a  b y ć  d o k o n y w a n y  n a  w o 
d a c h ,  n a  k t ó r y c h  b e z p o ś r e d n i  z a r z ą d  s p r a w u j ą  
p a ń s t w o w e  z a r z ą d y  w o d n e , ,  p o d l e g l e  d w o r a  lu b  
k i l k u  w o j e w ó d z k i m  w ł a d z o m  a d m i n i s t r a c j i  o g ó l 
n e j ,  w ó w c z a s  p o z w o le n ie  n a  s p u s t  w y d a j e  w o j e 
w ó d z k a  w ł a d z a  a d m i n i s t r a c j i  o g ó l n e j ,  o k r e ś l o n a  
w u s t .  ( 1 ) ,  w p o r o z u m i e n i u  iz i n n e m i  i n t e r e s o w a -  
neimi w o j e w ó d z k i e m i  w ł a d z a m i  a d m i n i s t r a c j i  
o g ó ln e j .

( 3 )  W o j e w ó d z k a  w ł a d z a  a d m i n i s t r a c j i  o g ó l 
n e j ,  u p r a w n i o n a  d o  w y d a w a n i a  p o z w o l e ń  n a  
s p u s t ,  m o ż e  u p o w a ż n i ć  do  w y d a w a n i a  t y c h  p o 
z w o le ń  po d łe ,g łe  so b ie  p a ń s t w o w e  z a r z ą d y  w o d n e .

§ 4 .  ( 1 )  P o z w o l e n i e  m o ż e  b y ć  w y d a n e :
a )  n a  s p u s t  o k r e ś l o n e j  i lo śc i  d r z e w a ,  n a  

o k r e ś l o n y m  o d c i n k u  w o d y ,
b )  n a  s p u s t  d o w o l n e j  i lo śc i  d r z e w a ,  n a  

o k r e ś l o n y m  o d c i n k u  w o d y  i w  c i ą g u  o k r e ś l o n e g o  
c z a s u ,  n ie  d ł u ż s z e g o  j e d n a k  n iż  3 l a t a ,

c )  n a  w y ł ą c z n y  s p u s t  d r z e w a ,  n a  o k r e ś lo 
n y m  o d c i n k u  w o d y ,  w  c i ą g u  o k r e ś l o n e g o  c z a s u ,  
n ie  d ł u ż s z e g o  j e d n a k  n iż  3 0  la t .

( 2 )  P o z w o l e n i e  n a  w y ł ą c z n y  s p u s t  m o ż e  
b y ć  w y d a n e  t y l k o  w t e d y ,  g d y  d l a  u m o ż l i w i e n i a  
s p u s tu  n a  d a n y m  o d c i n k u  m u s z ą  b y ć  w z n ie s io n e  
z n a c z n y m  k o s z t e m  . s p e c j a ln e  u r z ą d z e n i a  p o m o c  
n ic z e  lu b  z a b e z p i e c z a j ą c e .  C z a s  t r w a n i a  u p r a w 
n ie n i a  du  w y ł ą c z n e g o  s p u s t u  w y z n a c z a  s ię  w z a 
l e ż n o ś c i  od  t r w a ł o ś c i  i k o s z t ó w  w z n ie s i e n i a  u r z ą 
d z e ń  p o m o c n i c z y c h  lu b  z a b e z p i e c z a j ą c y c h .

§ 5. ( 1 )  J e ż e l i  k i l k a  o s ó b  u b i e g a  s ię  o p o 
z w o le n ie  n a  s p u s t  n a  t y m  s a m y m  o d c i n k u  w o d y ,  
w ł a d z a  —  w m i a r ę  z a c h o d z ą c y c h  w a r u n k ó w  —  
w y d a j e  p o z w o l e n i e  b ą d ź  n a  w s p ó ln e  w y k o n y w a 
n ie  s p u s t u ,  b ą d ź  o d d z ie l n i e ,  z w y z n a c z e n i e m  c z a 
su  w y k o n y w a n i a  d l a  k a ż d e g o  ,z u b i e g a j ą c y c h  s ię .  
J e ż e l i  w y k o n y w a n i e  s p u s t u  b ą d ź  w s p ó ln i e ,  b ą d ź  
o d d z ie l n i e  p r z e z  k i l k a  o só b ,  u b i e g a j ą c y c h  s ię  
o p o z w o l e n i e ,  z j a k i e g o k o l w i e k  p o w o d u  n ie  b y ł o 
b y  m o ż l iw e ,  w ł a d z ą  w y d a  p o z w o l e n i e  t e m u ,  k t o  
m a  do  s p u s t u  d r z e w o  n a j w i ę k s z e j  w a r t o ś c i ,  a  p r z y  
r ó w n e j  w a r t o ś c i  d r z e w a  te ,m u , c z y j e  d r z e w o  m a  
o d b y ć  d f u ż s z ą  d r o g ę  w o d ą ,  w s t a n i e  l u ź n y m  lu b  
i z w ią z a n y m  w t r a t w y .

(2 )  Jeże li kilka osób ub iega  się o pozw olę-



440 (6) Dziennik Urzędowy Min. Spraw Wewn. B. 1 Nr. 28

n ie  n a  w y ł ą c z n e  u ż y t k o w a n i e  teigo s a m e g o  o d c in 
k a  w o d y  d o  s p u s t u  d r z e w a ,  w ó w c z a s  p i e r w s z e ń 
s t w o  d o  u z y s k a n i a  p o z w o l e n i a  m a  t e n ,  k to  z o b o 
w ią ż e  s ię  d o  w z n i e s i e n i a  t r w a l s z y c h  i k o s z t o w 
n i e j s z y c h  u r z ą d z e ń  p o m o c n i c z y c h  lu b  z a b e z p i e 
c z a j ą c y c h ,  a  p r z e d e w s z y s t k i e m  t e n ,  k t o  ze  w z g lę 
d ó w  g o s p o d a r c z y c h ,  l u b  i n n y c h  n a t u r y  p u b l i c z 
n e j ,  z a s J u g u j e  n a  p i e r w s z e ń s t w o .

§ 6 .  ( 1 )  U b i e g a j ą c y  s ię  o p o z w o l e n i e  n a
s p u s t  p o w i n i e n  w n ie ś ć  p o d a n i e ,  co  n a j m n i e j  n a  
m i e s i ą c  p r z e d  z a m ie rz o n e tm  r o z p o c z ę c i e m  s p u s t u ,  
a  j e ż e l i  d o  s p u s t u  p o t r z e b n e  są  u r z ą d z e n i a  p o 
m o c n i c z e  l u b  z a b e z p i e c z a j ą c e ,  n a  m i e s i ą c  p r z e d  
r o z p o c z ę c i e m  w z n o s z e n i a  t y c h  u r z ą d z e ń .

( 2 )  W  p o d a n i u  n a l e ż y  w s k a z a ć :
a )  im ię ,  n a z w i s k o  i a d r e s  u b i e g a j ą c e g o  się

0 pozw olenie,
b )  m i e j s c a ,  w  k t ó r y c h  s p u s t  m a  b y ć  r o z 

p o c z ę t y  i z a k o ń c z o n y ,
c )  c z a s  t r w a n i a  s p u s t u ,
d )  i lo ść  i  r o d z a j  d r z e w a ,  p r z e z n a c z o n e g o  

d o  s p n s tu ,
e )  im ię ,  n a z w i s k o  i a d r e s  k i e r o w n i k a  s p u 

s t u ,  j e ż e l i  u b i e g a j i ą c y  s ię  o p o z w o l e n i e  n ie  z a 
m i e r z a  o s o b i ś c ie  k i e r o w a ć  s p u s t e m ,  o r a z  i lo ść  r o 
b o t n i k ó w ,  p r z e z n a c z o n y c h  d o  p o m o c y  p r z y  s p u 
śc ie .

( 3 )  J e ż e l i  d o  s p u s t u  p o t r z e b n e  s ą  u r z ą d z e 
n i a  p o m o c n i c z e  l u b  z e b e z p i e e z a j ą c e ,  w ó w c z a s  do  
p o d a n i a  n a l e ż y  d o ł ą c z y ć  p r o j e k t  t e c h n i c z n y
1 o p is  z a m i e r z o n y c h  u r z ą d z e ń ,  w y k a z u j ą c e  s t o 
s u n e k  t y c h  u r z ą d z e ń  d o  c a ł e g o  o t o c z e n i a ,  t u d z i e ż  
d o  i n n y c h  b u d o w l i  i z a k ł a d ó w  w o d n y c h ,  j u ż  i s t 
n i e j ą c y c h  w g r a n i c a c h  z a m i e r z o n e g o  s p u s t u  N ie 
m a  o b o w i ą z k u  p r z e d s t a w i a n i a  p r o j e k t u  t e c h n i c z 
n e g o  i o p i s u ,  j e ż e l i  p r o j e k t o w a n e  U r z ą d z e n i a  n ie  
p o w o d u j ą  s p i ę t r z e n i a  w o d y ,  n i e  s ą  s k o m p l i k o w a 
n e  i s ą  o b l i c z o n e  n a  k r ó t k i  o k r e s  t r w a n i a .

§  7. W ł a d z a  w y d a  p o z w o l e n i e  n a  s p u s t  
d r z e w a  l u z e m , ' j e ż e l i  u z n a ,  ż e :

a )  s p u s t  j e s t  u z a s a d n i o n y ,
b )  w y k o n y w a n i e  s p u s t u  n ie  u n ie m o ż l i w i  

p o w s z e c h n e g o  u ż y t k o w a n i a  w o d y ,  n ie  u d a r e m n i  
a n i  n ie  u t r u d n i  r e g u l a c j i ,  t u d z i e ż  n ie  s p o w o d u j e  
u s z k o d z e n i a  i n ie  b ę d z i e  w y m a g a ł o  u s u n i ę c i a  iza- 
k l a d ó w  w o d n y c h ,  k t ó r e  ze  w z g l ę d ó w  s p o ł e c z n o -  
g o s p o d a r c z y c h  m a j ą  w ię k s z e  l u b  r ó w n e  z n a c z e 
n ie ,

c )  u b i e g a j ą c y  s ię  o p o z w o l e n i e  j e s t  w  sLa- 
n ie  w y k o n a ć  w a r u n k i ,  z a s t r z e ż o n e  w  p o z w o l e n i u ,  
i w y n a g r o d z i ć  s z k o d y ,  m o g ą c e  p o w s t a ć  w s k u t e k  
w y k o n y w a n i a  s p u s tu .

§ 8. (T )  W  w a r u n k a c h  p o z w o l e n i a  n a l e ż y
p r z e w i d z i e ć  o b o w i ą z e k  p o k r y c i a  s z k ó d ,  m o g ą 
c y c h  p o w s t a ć  w s k u t e k  w y k o n y w a n i a  s p u s t u  d r z e 
w a  lu z e m .

( 2 )  W ł a d z a  m o ż e  u z a l e ż n i ć  w y k o n y w a n i e  
spu is tu  o d  z ł o ż e n i a  z a b e z p i e c z e n i a  n a  d o t r z y m a 
n ie  w y m i e n i o n y c h  w p o z w o l e n i u  w a r u n k ó w ,  j a k o  
t e ż  n a  z a s p o k o j e n i e  p r e t e n s y j ,  m o g ą c y c h  p o w s t a ć  
w  z w i ą z k u  z w y k o n y w a n i e m  s p u s tu .  B o d z a j  i w y 
s o k o ś ć  z a b e z p i e c z e n i a  o z n a c z a  w ł a d z a  yt p o z w o 
l e n i u .  ,

§  9. (1 )  U p r a w n i o n y  d o  s p u s t u  d r z e w a  l u 

z e m  o b o w ią z a n y - j e s t  z b u d o w a ć  p o t r z e b n e  u r z ą 
d z e n i a  p o m o c n i c z e  i  z a b e z p i e c z y ć  b r z e g i ,  b u d o 
w le  i z a k ł a d y  w o d n e  o d  u s z k o d z e ń ,  m o g ą c y c h  
p o w s t a ć  w s k u t e k  s p u s t u  lu b  w s k u t e k  s p o w o d o w a 
n e g o  s p u s t e m  s p i ę t r z e n i a  w o d y .  U r z ą d z e n i a  p o 
m o c n i c z e  i . z a b e z p i e c z a j ą c e  p o w i n n y  b y ć  w z n ie 
s io n e  w e d ł u g  p r o j e k t ó w  t e c h n i c z n y c h ,  z a t w i e r 
d z o n y c h  p r z e z  w ł a d z ę ,  k t ó r a  w y d a ł a  p o z w o l e n i e ,  
a  w  r a z i e  b r a k u  p r o j e k t u  t e c h n i c z n e g o ,  w e d ł u g  
w s k a z ó w e k  p o w o ł a n e j  w y ż e j  w ł a d z y  i o r g a n ó w  
n a d z o r c z y c h  n a d  s p ł a w e m ,  o r a z  p o w i n n y  b y ć  
u t r z y m y w a n e  w d o b r y m  s t a n i e .

( 2 )  J e ż e l i  w ła ś c i c ie l  i s t n i e j ą c y c h  u r z ą d z e ń  
p o m o c n i c z y c h  lu b  z a b e z p i e c z a j ą c y c h  n ie  u ż y t k u 
j e  ic h  i n ie  u t r z y m u j e  w  d o b r y m  s t a n i e ,  p o w in i e n  
j e  b ą d ź  s p r z e d a ć  lu b  w y d z i e r ż a w i ć  i n n e m u  
u p r a w n i o n e m u  d o  s p u s tu  n a  d a n y m  o d c i n k u  w o 
d y ,  b ą d ź  n a  ż ą d a n i e  w ł a d z y ,  k t ó r a  w y d a ł a  p o 
z w o le n i e  i w  t e r m i n i e  p r z e z  t ę  w ł a d z ę  w s k a z a 
n y m ,  u s u n ą ć  t e  u r z ą d z e n i a  w ł a s n e m  s t a r a n i e m  
i w ł a s n y m  k o s z t e m ,  o r a z  d o p r o w a d z i ć  d o  . p i e r 
w o t n e g o  s t a n u  b r z e g i  i ł o ż y s k o  w o d y .

§ 10. U p r a w n i o n y  d o  s ipustu  o b o w i ą z a n y  
j e s t  o z n a c z y ć  c e c h ą  s p u s z c z a n e  d r z e w o ,  z w y 
j ą t k i e m  p o l a n  d r z e w a  o p a ł o w e g o .  C e c h a  p o w i n 
n a  b y ć  z a w c z a s u  p o d a n a  d o  w i a d o m o ś c i  w ł a d z y ,  
k t ó r a  w y d a ła  p o z w o l e n i e  n a  s p u s t .  P r z y  s p u ś c ie  
p o l a n  d r z e w a  o p a ło w ie g o  z a m i a s t  c e c h y  n a l e ż y  
p o d a ć  d łu g o ś ć  p o l a n .

§ 1 1 . ( l ) U lp  rawniony do spustu obow iąza
ny jest, po przybyciu drzewa do m iejsca ukoń
czenia spustu, wydobyć je  niezw łocznie na brzeig, 
albo zw iązać w tratw y, jeże li w ten sposób ma 
być ono dalej transportow ane.

( 2 )  D r z e w o ,  p r z e z n a c z o n e  d o  sp u s b u ,  j a k  
r ó w n i e ż  w y d o b y t e  z w o d y ,  m o ż e  b y ć  s k ł a d a n e  n a  
b r z e g u  t y l k o  w m i e j s c a c h  n a  t o  p r z e z n a c z o n y c h  
p r z e z  o r g a n a  n a d z o r c z e ,  z z a s t r z e ż e ń  ie m  p r z e 
s t r z e g a n i a  p r z e p i s ó w  p r a w a  w o d tn eg o  i w y d a n y c h  
n a  j e g o  p o d s t a w i e  r o z p o r z ą d z e ń ,  tu ldz ież  p r a w  
w ła ś c i c ie l i  g ru n tó iw  n a d b r z e ż n y c h  l u b  o s ó b  t r z e 
c ich .

( 3 )  D r z e w o ,  z a t o p i o n e  p o d c z a s  spust .u ,  o r a z  
d r z e w o ,  k t ó r e  s ię  z a t r z y m a ł o  p o  d r o d z e ,  p o w i n n o  
b y ć  z e b r a n e ,  i u s u n i ę t e  z k o r y t a  r z e k i ,  w  c z a s i e  
w y z n a c z o n y m  w p o z w o l e n i u  n a  d o k o n a n i e  s p u s tu ,  
a  j e ż e l i  p o z w o l e n i e  n a  s p u s t  z o s t a ło  w y d a n e  n a  
c z a s  d ł u ż s z y  n iż  1 o k r e s  n a w i g a c y j n y ,  p r z e d  k o ń 
c e m  o k r e s u  n a w i g a c y j n e g o ,  w z g l ę d n i e  p r z e d  z a 
m a r z n i ę c i e m  w ó d .

§ 12. (1) W ł a ś c i c i e l  u r z ą d z e ń  p o m o c n i 
c z y c h  i z a b e z p i e c z a j ą c y c h  d o  s p u s t u  o b o w i ą z a n y  
j e s t ,  n a  ż ą d a n i e  o só b ,  k t ó r e  u z y s k a ł y  p o z w o l e n i e  
n a  s p u s t  n a  d a n y m  o d c i n k u  w o d y ,  p o z w o l i ć  n a  
k o r z y s t a n i e  z t y c h  u r z ą d z e ń ,  z a  o d p o w ie d n ie tm  
w y n a g r o d z e n ie l m ,  j e ż e l i  s a m  n ie  d o z n a  p r z e z  t o  
p r z e s z k o d y  w  ic h  u ż y w a n i u .  O b o w i ą z e k  t e n  n ie  
d o t y c z y  u p r a w n i o n y c h  d o  w y ł ą c z n e g o  s p u s tu .

( 2 )  U p r a w n i o n y  d o  w y ł ą c z n e g o  s p u s t u  n a  
d a n y m  o d c i n k u  w o d y  o b o w i ą z a n y  j e s t ,  n a  ż ą 
d a n i e  i n n y c h  o s ó b .  p r z y j ą ć  ic h  d r z e w o  d o  s p u 
s t u  n a  t y m  o d c i n k u  w o d y ,  z a  o d p o w i e d n i e m  w y 
n a g r o d z e n i e m ,  j e ż e l i  t o  n ie  b ę d z i e  s t a n o w i ł o  
p r z e s z k o d y  w  s p u ś c ie  w ł a s n e g o  d r z e w a .  J e ż e l i  
dr,zew-o w s z y s t k i e !  u b i e g a j ą c y c h  s ię  n ie  m o ż e  b y ć



Nr 28 Dziennik Urzędowy Min. Spraw Wewn. B 1 (7) 441

p r z y j ę t e ,  w ó w c z a s  p i e r w s z e ń s t w o  s ł u ż y  t e m u ,  k to  
m a  d r z e w o  z ło ż o n e  n a j b l i ż e j  z a p a s ó w  d r z e w a  
u s p ra w n io n e g o  d o  w y łą c z n e g o  s p u s tu .

§ 13. W ła ś c i c i e l e  z a k ł a d ó w  w o d n y c h ,  z n a j 
d u j ą c y c h  s ię  n a  odc in lku  w o d y ,  n a  k t ó r y m  s p u s t  
d r z e w a  j e s t  d o z w o l o n y ,  p o w i n n i  u t r z y m y w a ć  sw e  
z a k ł a d y  w  s t a n i e  z d a t n y m  do  s p u s t u  d r z e w a ,  z a 
c h o w y w a ć  p r z e p i s a n y  p o z i o m  p i ę t r z e n i a  o r a z  
p r z e p u s z c z a ć  d r z e w o  n a  w a r u n k a c h  w y m i e n i o 
n y c h  w k s i ę d z e  w o d n e j  luib u s t a l o n y c h  d o d a t k o 
w o  p r z e z  w ła śc iw ą ,  w ł a d z ę  w o d n ą .

§ 14. ( 1 )  S p u s t  d r z e w a  luzeim p o w i n i e n
o d b y w a ć  s ię  s z y b k o ,  b e z  p r z e r w  i z a t r z y m y w a 
n ia  s ię ,  a  p r z y t e m  t a k ,  a b y  n ie  p o w o d o w a ł  s p i ę 
t r z e n i a  w o d y  p o n a d  n o r m y  u s t a l o n e  p r z e z  w ł a 
d z ę  w  p o z w o le n iu .

( 2 )  Z a s t a w y  d o  ł a p a n i a  s p u s z c z a n e g o  l u z e m  
d rzew ia  m o g ą  b y ć  r o b i o n e  w  t a k i c h  t y l k o  irfTej-ś 
scao l i ,  w  k t ó r y c h  z a t r z y m y w a n e  d r z e w o  n ie  b ę 
d z ie  p o w o d o w a ł o  w y l e w ó w  w o d y ,  z e  s z k o d ą  d la  
o k o l i c z n y c h  m i e s z k a ń c ó w .

( 3 )  Z a t o r y ,  u t w o r z o n e  w s k u t e k  spu is tu ,  n a 
l e ż y  n i e z w ło c z n ie  r o z e b r a ć .

( 4 )  N ie  w o ln o  n a g l e  s p u s z c z a ć  n a g r o m a 
d z o n e j  w o d y ,  j e ż e l i b y  s k u t k i e m  t e g o  m o g ł y  b y ć  
b a d ż  c u d z e  g r u n t a ,  b u d o w l e  l u b  z a k ł a d y  w o d n e  
z a g r o ż o n e  a lb o  u s z k o d z o n e ,  b ą d ź  u t r z y m a n i e  w o l 
n e g o  o d p ł y w u  w o d y  u t r u d n i o n e .

( 5 )  W  r a z i e ,  g d y  s p u s t u  p e w n e j  i lo śc i  d r z e 
w a  n ie  m o ż n a  d o p r o w a d z i ć  d o  m i e j s c a  p r z e z n a 
c z e n i a ,  n a l e ż y  to  d r z e w o  n i e z w ł o c z n i e  w y ł a d o w a ć  
n a  b r z e g .

§ 15. W ł a d z a ,  k t ó r a  w y d a l a  p o z w o le n ie  
n a  s p u s t ,  m o ż e  j e  c o f n ą ć ,  b e z  o d s z k o d o w a n i a ,  w  
r a z i e ,  g d y  p o s i a d a c z  p o z w o l e n i a  n ie  s t o s u j e  s ię  
dio p r z e p i s ó w  r o z p o r z ą d z e n i a  n i n i e j s z e g o ,  d o  w a 
r u n k ó w  z a s t r z e ż o n y c h  w  p o z w o l e n i u  lu b  do  z a 
r z ą d z e ń  o r g a n ó w  n a d z o r c z y c h  n a d  s p ł a w e m .  W  
t y m  p r z y p a d k u  w ł a d z a  z a r z ą d z a  n a t y c h m i a s t o w e  
w s t r z y m a n i e  d a l s z e g o  s p u s t u  i w y d o b y c i e  d r z e w a  
z w o d y  n a  k o s z t  w in n e g o .

§ 16. W o j  e w ó d z k i e  w ł a d z e  a d m i n i s t r a c j i !  
o g ó l n e j  m o g ą  w r a z i e  p o t r z e b y  w y d a ć  n a  p o d 
s t a w i e  n i n i e j s z e g o  r o z p o r z ą d z e n i a  s z c z e g ó ł o w e  
p r z e p i s y  od lnośn ie  do  s p u s t u  d r z e w a  n a  p o s z c z e 
g ó l n y c h  d r o g a c h  w o d n y c h  l u b  ich  o d c i n k a c h .

§ 17. R o z p o r z ą d z e n i e  n i n i e j s z e  w c h o d z i  w 
ż y c ie  z d n i e m  1 s t y c z n i a  1 9 3 6  r.

Poz. 395. R o z p o r z ą d z e n i e  M i n i s t r a  P r z e 
m y s ł u  i H a n d l u  z d n i a  31 l i p c a  19 35  r .  o p r o w a 
d z e n i u  d z i e n n i k ó w  o k r ę t o w y c h  i m a s z y n o w y c h  
n a  p o l s k i c h  s t a t k a c h  h a n d l o w y c h .

Poz. 396. R o  ̂ p o r z ą d z e n i e  M i n i s t r a  O p ie k i  
S p o łe c z in e j  z d n i a  9 s i e r p n i a  193 5  r .  w y d a n e  w 
p o r o z u m i e n i u  z M i n i s t r e m  P r z e m y s ł u  i H a n d l u  
i M i n i s t r e m  R o l n i c t w a  i R e f o r m  R o l n y c h  o z m i a 
n ie  p o d z i a ł u  t e r y t o r j a l n e g o  R z e c z y p o s p o l i t e j  P o l 
s k i e j  n a  o k r ę g i  i o b w o d y  i n s p e k c j i  p r a c y .

Poz. 397. O ś w i a d c z e n i e  r z ą d o w e  z d n i a  2-5 
l i p c a  19 35  r ,  w  s p r a w i e  z ło ż e n ia  p r z e z  G r e c j ę  d o 
k u m e n t u  r a t y f i k a c y j n e g o  k o n w e tn e j i  z d n i a  27

liipcs 192 9  r. d o t y c z ą c e j  t r a k t o w a n i a  j e ń c ó w  w o 
j e n n y c h .

Poz. 398. O ś w i a d c z e n i e  r z ą d o w e  z d n i a  29 
l i p c a  1935  r .  w  s p r a w i e  z ło ż e n ia  p r z e z  G r e c j ę  
d o k u m e n t u  r a t y f i k a c y j n e g o  k o n w e n c j i  z d n i a  27 
l i p c a  192 9  r .  o p o l e p s z e n i u  łosiu r a n n y c h  i c h o 
r y c h  w  a r m j a c h  c z y n n y c h .

z 23 sierpnia * Nr. 63 Rok 1935

Poz. 399. Rozporządzenie M inistra Spraw
Wojskowych z dnia 2 sierpnia 1935 r. w porozu
mieniu z Ministrami: Spraw W ewnętrznych
i Skarbu o rozimiarach osobnych kw ater stałych 
i opłatach za nie.

N a  p o d s t a w i e  ant.  10 u s t a w y  z d n i a  15 l i p c a  
1925  r .  o z a k w a t e r o w a n i u  w o j s k a  w  c z a s i e  p o 
k o j u  ( D z .  U . R . P .  N r .  97 ,  p o z .  6 8 1 )  w b r z m i e 
n iu ,  zm ien ionem u a r t .  30 p k t .  1 r o z p o r z ą d z e n i a  
P r e z y d e n t a  R z e c z y p o s p o l i t e j  z d n i a  28 g r u d n i a  
1 9 3 t  r .  o u n o r m o w a n i u  w ła ś c i w o ś c i  w ła d z  i t r y 
b u  p o s t ę p o w a n i a  w  n i e k t ó r y c h  d z i a ł a c h  a d m i n i 
s t r a c j i  p a ń s t w o w e j  ( D z .  U . R .  P .  N r .  110, p o z .  
9 7 6 ) ,  z a r z ą d z a  s ię  co n a s t ę p u j e :

§ 1. ( 1 )  P r z e z  o s o b n ą  k w a t e r ę  s t a ł ą  w
r o z u m i e n i u  r o z p o r z ą d z e n i a  n i n i e j s z e g o  u w a ż a  się 
o s o b n e  s a m o i s t n e  m i e s z k a n i e  w k o s z a r a c h  lu b  
w b u d y n k u  p a ń s t w o w y m ,  p r .z e z  S k a r b  P a ń s t w a  
w y n a j ę t y m  a lb o  a d m i n i s t r o w a n y m ,  b e z  w z g l ę d u  
n a  r o z m i a r  t e g o  m i e s z k a n i a .

( 2 )  D o p u s z c z a l n e  r o z m i a r y  o s o b n y c h  k w a 
t e r  s t a ł y c h  o f i c e r ó w  i ż o n a t y c h  p o d o f i c e r ó w  z a 
w o d o w y c h  o k r e ś l a  z a ł ą c z o n a  t a b e l a ,

§ 2 .  ( 1 )  W  r a z i e  n i e m o ż n o ś c i  p r z y d z i e l e 
n ia  o s o b n y c h  k w a t e r  s t a ł y c h  w  n o r m a l n y m  r o z 
m i a r z e  n o r m y  o s o b n y c h  k w a t e r  s t a ł y c h  o só b ,  
w y m i e n i o n y c h  w t a b e l i  p o d  p o z y c j ą  2 )  d o  8 )  
w łą c z n i e ,  n a l e ż y  w d a n y m  g a r n i z o n i e  o b n iż a ć  
r ó w n o m i e r n i e ,  s t o s o w n ie  d o  i s t n i e j ą c y c h  w n im  
w a r u n k ó w  z a k w a t e r o w a n i a ,  p r z y  u w z g l ę d n i e n i u  
s t o p n i a  i s t a n u  r o d z i n n e g o  o só b ,  O t r z y m u j ą c y c h  
k w a t e r y .

(2 )  N iem ożność przydzielenia osobnych  
kwater stałycli w danym garnizonie w norm al
nymi rozm iarze oraz ‘Sposób obniżenia rozmiaru 
kwater, przew idzianego w tabeli, ustala pow iato
wa władza adm inistracji ogólnej w porozumieniu 
z kom endantem  garnizonu po wysłuchaniu zarzą
du gm iny. W  razie niedojścia do porozum ienia 
m iędzy pow iatow ą władzą adm inistracji ogólnej 
a kom endantem  garnizonu lub w razie sprzeciwu  
zarządu gm iny rozstrzyga w ojew oda w porozu
mieniu z dowódcą okręgu korpusu (dow ódcą  
flo ty ).

§ 3. P r z y  d o s t a r c z a n i u  u p r a w n i o n y m  o s o b 
n y c h  k w a t e r  s t a ł y c h  n a l e ż y  u w a ż a ć  z a  o s o b y  p o  
s i a d a j ą c e  r o d z i n ę :

a )  o s o b y ,  p o z o s t a j ą c e  w z w i ą z k u  m a ł ż e ń 
s k i m  i ż y j ą c e  w e  w s p ó ln o ś c i  m a ł ż e ń s k i e j ,

b )  o s o b y ,  z a m i e s z k u j ą c e  z d z i e ć m i  ś l u b n e -  
m i ,  u p r a w n i o n e m i  l u b  p a s i e r b a m i  —  d o  u k o ń 
c z e n i a  l a t  18 , a  j e ż e l i  u c z ę s z c z a j ą  d o  s z k ó ł  p u 
b l i c z n y c h ,  l u b  w -sku tek  u ło m n o ś c i  f i z y c z n y c h ,  
u m y s ł o w y c h  a lb o  n i e u l e c z a l n e j  c h o r o b y  n ie  m o g ą



442 (8) Dziennik Urzędowy Min. Spraw Wewn. B. I Nr. 28

z a r a b i a ć  n a  s w o j e  u t r z y m a n i e ,  —  d o  u k o ń c z e n i a  
l a t  2 4 .

§ 4. (1 )  O soby, korzystające z osobnycn
kw ater stałych, u iszczają z tego tytułu Skarbowi 
Państwa należność, p łatną m iesięcznie zdołu.

( 2 )  O p ł a t ę  o d  j e d n e g o  m e t r a  k w a d r a t o w e 
g o  p o w i e r z c h n i  u ż y t k o w e j  p o d ł o g i  k w a t e r y  u s t a 
l a  s ię  d l a :

m i e j s c o w o ś c i  k a t e g o r j i  I  w w y s o k o ś c i  o d  
11 d o  16 z ł  r o c z n i e ,

m iejscow ości kategorji II w w ysokości od
10 do  13 ził r o c z n i e ,

m i e j s c o w o ś c i  k a t e g o r j i  I I I  w w y s o k o ś c i  o d  
9 d o  13 z ł  r o c z n i e ,

m iejscow ości kategorji IV w w ysokości od 
8 do 12 zł rocznie,

n i ie j i s c o w o śc i  k a t e g o r j i  V w  w y s o k o ś c i  o d  
7 d o  11 zł r o c z n i e ,

m iejscow ości kategorji VI w w ysokości od 
6 do 10 zł rocznie,

m i e j s c o w o ś c i  k a t e g o r j i  V I I  w w y s o k o ś c i  o d  
5 d o  9 z ł  r o c z n i e ,

m i e j s c o w o ś c i  k a t e g o r j i  V I I I  w w y s o k o ś c i  od  
4 d o  8 z ł  r o c z n i e ,
a to zaJeżnie ud jak ości i wartości czynszow ej 
kw atery, przyczem  dokładny wymuar tycli opłat 
przeprow adzają organa, wyznaczone przez'M ini
stra Spraw W ojskow ych.

( 3 )  P r z y  u s t a l a n i u  w y s o k o ś c i  o p ł a t y  .za 
o s o b n e  k w a t e r y  s t a ł e  d o  p o w i e r z c h n i  u ż y t k o w e j  
p o d ł o g i  k w a t e r y  z a l i c z a  się t y l k o  p o  w ie r z c h n i e  
p od iło g i  p o k o i  m i e s z k a l n y c h ,  p o k o i  d l a  s łu ż b y  
o r a z  h a i k u .

( 4 )  Z a l i c z e n i e  m i e j s c o w o ś c i  d o  p o s z c z e g ó l 
n y c h  k a t e g o r y j  ( u s t ę p  2 )  n a s t ę p u j e  z g o d n i e  z p o -  
dlżiałeim m i e j s c o w o ś c i  n a  k l a s y  c z y n s z o w e ,  u s t a 
l o n y m  w r o z p o r z ą d z e n i u  R a d y  M i n i s t r ó w  z d n i a
11 l i p c a  1927  r. o w y n a g r o d z e n i u  z a  k w a t e r y  
s t a ł e ,  d o s t a r c z o n e  p r z e z  z a r z ą d y  g m i n n e  n a  p o d 
s t a w i e  a r t .  12 u s t a w y  z d n i a  15 l i p c a  1925  r. 
o z a k w a t e r o w a n i u  w o j i s k a  w c z a s i e  p o k o j u  ( D z .  
U . R . P .  z 1927  r .  N r .  7 1 ,  p o z .  6 2 3 ) ,  w b r z m i e 
n iu ,  u i s ta lo n e m  w r o z p o r z ą d z e n i u  R a d y  M i n i s t r ó w  
z d n i a  15 l i p c a  1933  r. w  s p r a w i e  p o d z i a ł u  .m ie j
s c o w o ś c i  m a k l a s y  c z y n s z o w e  d l a  o b l i c z a n i a  w y n a 
g r o d z e n i a  z a  k w a t e r y  s t a ł e ,  d o s t a r c z a n e  p r z e z  
z a r z ą d y  g m i n n e  n a  p o d is ta w ie  a r t .  12 u s t a w y  
z d n i a  15 l i p c a  19 2 5  r .  o z a k w a t e r o w a n i u  w o j s k a  
w c z a s i e  p o k o j u  ( D z .  U .  R .  P .  z 1933  r .  N r .  5 9 ,  
p o z .  4 4 1 ) .

( 5 )  O s o b y ,  k o r z y s t a j ą c e  z o s o b n y c h  k w a t e r  
s t a ł y c h ,  p r z y d z i e l o n y c h  im  w b u d y n k a c h ,  w y ł ą 
c z o n y c h  z p o d  m o c y  o b o w i ą z y w a n i a  u s t a w y  z d n i a  
2 s i e r p n i J  1 9 2 6  r .  o p o d a t k u  o d  l o k a l i  ( D z .  U .  
R .  P .  z 193 4  r. N r .  7 6 ,  p o z .  7 1 8 ) ,  o p ł a c a j ą  p o 
n a d t o  n a  r z e c z  S k a r b u  P a ń s t w a  p o  3 z ł  m i e s i ę c z 
n ie  z d o łu  o d  k a ż d e g o  p o k o j u  m i e s z k a l n e g o ,  p o 
k o j u  d l a  s ł u ż b y  i h a i k u .

(6 )  Stróżom , wartowniikom, dozorcom for- 
tecznym  lub innym osobom , powołanym  do pilno
wania objektów  w ojskow ych, zajm ującym  osob
ne kwatery stałe w objektach przez nich strzeżo

n y c h ,  M i n i s t e i  S p r a w  W o j s k o w y c h  m o ż e  o b n i ż y ć  
w e d ł u g  sw ego , u z n a n i a  w y s o k o ś ć  o p ł a t ,  p r z e w i 
d z i a n y c h  w  p a r a g r a f i e  n i n i e j s z y m .

§ 5. O s o b y ,  k t ó r e  u t r a c i ł y  u p r a w n i e n i e  do  
k o i z y s t a n i a  z o s o b n e j  k w a t e r y  s t a ł e j  i m im o  u p ł y 
w u  te rm in /u ,  w  k t ó r y m  p o w i n n y  b y ł y  o p r ó ż n i ć  
z a j m o w a n ą  k w a t e r ę  s t a ł ą ,  l u b  u p ł y w u  t e r m i n u  d o 
d a t k o w e g o  (§  8 r o z p o r z ą d z e n i a  M i n i s t r a  S p r a w  
W o j s k o w y c h  z d n i a  18 l i p c a  1928 r. w  s p r a w i e  
e k s m i s j i  z k w a t e r  w d r o d z e  a d m i n i s t r a c y j n e j  —  
D z .  U . R .  P .  N r .  81 ,  p o z .  7 1 2 )  k w a t e r y  n ie  o p r ó ż 
n i ł y ,  o p ł a c a j ą  n a  r z e c z  S k a r b u  P a ń s t w a ,  z a  o k r e s  
• z a j m o w a n i a  k w a t e r y  p o  t y m  t e r m i n i e ,  m ie s i ę c z 
n ie  z g ó r y  o p ł a t y ,  o b l i c z o n e  w e d ł u g  s t a w e k  t r z y 
k r o t n i e  w y ż s z y c h  o d  s t a w e k  p o d a n y c h  w § 4.

§ 6 .  ( 1 )  S k a r b  P a ń s t w a  n ie  p o n o s i  z a s a d -
rficzo k o s z t ó w  o g r z e w a n i a  i o ś w i e t l a n i a  o s o b n y c h  
k w a t e r  s t a ł y c h .

( 2 )  S k a r b  P a ń s t w a  ś w i a d c z e n i a  t e  u s k u t e c z 
n i a  d l a  o s o b n y c h  k w a t e r  s t a ł y c h ,  w k t ó r y c h  z a 
p r o w a d z o n a  j e s t  i n s t a l a c j a  c e n t r a l n e g o  o g r z e w a 
n ia  l u b  o ś w i e t l e n i a  e l e k t r y c z n e g o ,  z a  o p ł a t ą  w e 
d ł u g  n o r m .  u s t a l o n y c h  s z c z e .g ó ln e m i  p r z e p i s a m i ,  
w y d a  n e m  i p r z e z  M i n i s t r a  S p r a w  W o j s k o w y c h .

§ 7 .  ( 1 )  R o z p o r z ą d z e n i e  n i n i e j s z e  w c h o d z i
w ż y c ie  z d n i e m  1 p a ź d z i e r n i k a  1935  r.

( 2 )  Z  d n ie m  t y m  t r a c ą  m o c  o b o w i ą z u j ą c ą  
r o z p o r z ą d z e n i a  R a d y  M i n i s t r ó w :

a) z d n i a  29 s i e r p n i a  192 7  r .  o r o z m i a r a c h  
k w a t e r  s t a ł y c h  i o p ł a t a c h  z a  k w a t e r y  s t a l e  w  k o 
s z a r a c h  lu b  b u d y n k a c h  p a ń s t w o w y c h ,  p r z e z  S k a r b  
P a ń s t w a  w y n a j ę t y c h  a lb o  a d m i n i s t r o w a n y c h  ( D z .  
U . R . P .  N r .  8 1 ,  p o z .  7 0 5 ) .

b )  z d n i a  18 l i s t o p a d a  1927  r. w s p r a w i e  
u z u p e ł n i e n i a  r o z p o r z ą d z e n i a  R a d y  M i n i s t r ó w  
z d n i a  29  s i e r p n i a  192 7  r .  o r o z m i a r a c h  k w a t e r  
s t a ł y c h  i o p ł a t a c h  z a  k w a t e r y  s t a le  w k o s z a r a c h  
lu b  b u d y n k a c h  p a ń s t w o w y c h ,  p r z e z  S k a r b  P a ń 
s t w a  w y n a j ę t y c h  a lb o  a d m i n i s t r o w a n y c h  ( D z .  U . 
R .  P .  N r .  ID 9, p o z .  9 2 5 ) .

c )  z dlnia 27 k w i e t n i a  1932 r. w  s p r a w i e  
z m i a n y  r o z p o r z ą d z e n i a  R a d y  M i n i s t r ó w  z d n i a  29 
s i e r p n i a  19 2 7  r .  o r o z m i a r a c h  k w a t e r  s t a ły c h  
i o p ł a t a c h  z a  kw iat e r y  s t a ł e  w  k o s z a r a c h  l u b  ̂ bu
d y n k a c h  ip a ń s tw o w y C li ,  p r z e z  S k a r b  Pańsitwia 'wy
n a j ę t y c h  a l b o  a d m i n i s t r o w a n y c h  ( D z .  U . R .  P .  
N r .  4 6 ,  p o z .  4 3 5 )  ;

d )  z d n i a  28 l i s t o p a d a  1933  r .  w s p r a w i e  
z m i a n y  r o z p o r z ą d z e n i a  R a d y  M i n i s t r ó w  z d n i a  
29  s i e r p n i a  1927  r .  o  r o z m i a r a c h  k w a t e r  s t a ł y c h  
i o p ł a t a c h  z a  k w a t e r y  s t a ł e  w k o s z a r a c h  lu b  b u 
d y n k a c h  p a ń s t w o w y c h ,  p r z e z  S k a r b  P a ń s t w a  w y 
n a j ę t y c h  a lb o  a d m i n i s t r o w a n y c h  ( D z  U .  R .  P .  
z 1934  r. N r .  8, p o z .  6 1 )  ;

e )  z d n i a  28 m a j a  193 4  r .  w  s p r a w i e  .zm ia 
n y  r o z p o r z ą d z e n i a  R a d y  M i n i s t r ó w  z d n i a  2i9 
s i e r p n i a  192(7 r .  o r o z m i a r a c h  k w a t e r  s t a ł y c h  
i o p ł a t a c h  z a  k w a t e r y  s t a łe  w k o s z a r a c h  l u b  b u 
d y n k a c h  p a ń s t w o w y c h ,  p r z e z  S k a r b  P a ń s t w a  w y -  
n a j ę t y c h  a lb o  a d m i n i s t r o w a n y c h  ( D z .  U .  R . P .  
N r .  52 , p o z .  4 7 9 ) .



Nr. 28 Dziennik Urzędowy Min. Spraw Wewn. B. \ (9) 443

Załącznik do rozp. Ministra Spraw Wojskowych 
z dnia 2 sierpnia 1935 r. (poz. 399).

Stopień wojskowy albo
■3 *

Normalny dopuszczalny rozmiar kwatery stałej z włącze
niem pomieszczeń pobocznych jak: przedpokoje, korytarze, 

kuchnie, łazienki, spiżarnie, alkowy i pokoje dla służby

L. stanowisko służbowe lub .a ‘8 dla osób z rodziną dla osób samotnych

p- funkcja uprawnionego do 
■ otrzymania kwatery stałej

Gr
up

a 
up

os
i 

fu
nk

cj
on

ar
ju

 
pa

ńs
tw

ow
y 

c

'o
0u. po

ko
i 

dl
a 

sł
uż

by

ku
ch

en
 

i 
pi

w
ni

c

ła
zi

en
ek

O
gó

łe
m

 
m.

 
kw

.

0-u0p. po
ko

i 
dl

a 
sł

uż
by

ku
ch

en
 

i 
pi

w
ni

c

| 
ła

zi
en

ek

i 
O

gó
łe

m
 

m,
 

kw
.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 u 12 13

1 Marszałek P o l s k i ................................. I 10 2 1 1 420 10 2 i l 420

2 Generał broni (admirał). II 6-7 1 1 1 180 3-4 1 i 1 100

3 General dywizji (wiceadmirał), do
wódcy dywizyj i równorzędni. III 6  1 1 1 i  180

j 3-4 1 i 1 100

4 Generał brygady (kontradmirał), do
wódcy brygad i równorzędni; puł
kownik komandor), dowódcy puł
ków i równorzędni . . . . . . IV i V 5 1 1 1 150 3 1 i 1 90

5 Podpułkownik (komandor - porucz
nik), maj or (komandor-podporucz- 
nik), dowódcy bataljonów i równo
rzędni . . . . . . . . . . VI 4 1 1 1 120 2 .__ i 1 60

6 Kapitan (kapitan - porucznik), do
wódcy kompanji i równorzędni , VII 3 1 1 1 90 2 — i I 60

7 Porucznik (patrz uwaga Nr. ^ .p o d 
porucznik, chorąży. . . . . . VIII i IX 2 1 1 1 60 1 — — 15

8 St. sierżant (st, wachmistrz, st. ognio
mistrz, st. bosman, st. wachmistrz 
żandarm, i st. majster wojsko
wy),—sierżant (wachmistrz, ognio
mistrz, bosman, wachmistrz żan
darm. i majster wojskowy). . X 2 I 1 55

5?

9 Plutonowy (bosman-mat, st, żan
darm, młodszy majster wojsko
wy), kapral (mat, żandarm, pod
majstrzy), starszy marynarz za
w od ow y..................................... XI i XII 1 — 1

'

30 — — — — —

UWAGI; I) Uprawnienia kwaterowe poruczników żonatych, posiadających dwoje dzieci, oraz poruczników wdowców, 
posiadających troje dzieci, są takie same, jak uprawnienia kwaterowe kapitanów z rodziną.

2) Uprawnienia kwaterowe samotnych podoficerów określone są w załączniku pierwszym do ustawy z dnia 
15 lipca 1925 r. o zakwaterowaniu wojska w czasie pokoju (Dz. U. R. P. Nr. 97, poz. 681).

3) Wojkowym zawodowym tytularnym przysługują kwatery stałe w rozmiarach, odpowiadających pobiera
nemu uposażeniu, nie zaś posiadanemu stopniowi tytularnemu.

4) Przekroczenia norm określonych tabelą, co do ilości pokoi są niedopuszczalne; przekroczenia zaś w kwa
draturze powierzchni podłogi pomieszczeń mieszkalnych sięgać mogą co najwyżej 10$ pełnej normy, co 
jednak nie może być stosowane przy projektowaniu nowych budowli i przebudowie istniejących.



444 (10) Dziennik Urzędowy Min. Spraw W ewn. B. I, 11 Nr. 28

Poz. 400. R o z p o r z ą d z e n i e  M i n i s t r a  K o m u 
n i k a c j i  z d n i a  6 s i e r p n i a  19 35  r. w y d a n e  w p o 
r o z u m i e n i u  z M i n i s t r a m i :  S p r a w i e d l i w o ś c i ,  P r z e 
m y s łu  i H a n d l u  o r a z  R o l n i c t w a  i R e f o r m  R o l n y c h  
o z m i a n ie  „ R e g u l a m i n u  p r z e w o z u  p r l z e s y łe k  to 
w a r o w y c h  n a  k o l e j a c h  ż e l a z n y c h " .

Poz. 401. R o z p o r z ą d z e n i e  M i n i s t r a  S k a r 
b u  z d n i a  7 s i e r p n i a  193 5 r. w y d a n e  w p o r o z u 
m i e n iu  z M i n i s t r e m  S p r a w i e d l i w o ś c i  w  s p r a w i e  
z a t w i e r d z e n i a  z m i a n  w s t a t u c i e  W a r s z a w s k i e g o  
T o w a n z y s t w a  K r e d y t o w e g o  M i e j s k i e g o  w  W a r 
sz a w ie .

Poz. 402. R o z p o r z ą d z e n i e  M i n i s t r a  S k a r 
b u  z d n i a  7 s i e r p n i a  1 9 3 5  r .  w  p o r o z u m i e n i u  
z M i n i s t r a m i :  P r z e m y s ł u  i H a n d l u  o r a z  R o l n i 
c t w a  i R e fo r tm  R o l n y c h  o z m i a n i e  r o z p o r z ą d z e n i a  
z d n i a  28  c z e r w c a  193 5  r  o z n i ż k a c h  c e ln y c h  
n a  j a b ł k a ,  w i n o g r o n a ,  m o r e l e  i a r b u z y .

Poz. 403. R o z p o r z ą d z e n i e  M i n i s t r a  S k a r 
b u  z d n i a  14 s i e r p n i a  193 5  r. o z m i a n ie  r o z p o 
r z ą d z e n i a  z d n i a  27  p a ź d z i e r n i k a  1 9 3 4  r .  o p o 
s t ę p o w a n i u  z w ią z a n e im  z p r z y z n a w a n i e m  z w r o 
tó w  c e ł  p r z y  w y w o z i e  z a g r a n i c ę  n i e k t ó r y c h  t o 
w a r ó w .

II. Przedruki i Monitora Polskiego.
z 16 sierpnia Nr. 186 Rok 1935

z 17 sierpnia Nr. 187 Rok 1935

z 19 sierpnia Nr. 188 Rok 1935

z 20 sierpnia Nr. 189 Rok 1935

z 21 sierpnia Nn. 19C Rok 1935

z 22 sierpnia Nr. 191 Rok 1935

Poz. 213. Za-.ządzenie M inistra Komuni
kacji z d ria  2 sierpnia 1935 r., wydane w poro
zumieniu z Ministrem Spraw Wewnętrznych, 
zmieniające instrukcję z dnia 11 sierpnia 192o r. 
o organizacj zarządów drogowych, ich zakresie 
działania i sposobie prowadzenia powierzonej im 
administracji.

N a  p o d s t a w i e  § 7 r o z p o r z ą d z e n i a  R a d y  M i 
n i s t r ó w  z d n i a  5 l i p c a  192 8  r . ,  w  s p r a w i e  p r z e 
k a z a n i a  c z y n n o ś c i  b .  T y m c z a s o w e g o  W y d z i a ł u  
S a m o r z ą d o w e g o  w e  L w o w i e  w  z a k r e s i e  a d m i n i 
s t r a c j i  d r o g o w e j  i n n y m  o r g a n o m  o r a z  p o r u c z e -  
n i a  a d m i n i s t r a c j i  d r ó g  p a ń s t w o w y c h  s a m o r z ą d o m  
n a  o b s z a r z e  w o j e w ó d z t w :  k r a k o w s k i e g o ,  l w o w 
s k i e g o ,  s t a n i s ł a w o w s k i e g o  i t a r n o p o l s k i e g o  ( D z .  
U . R. P .  N r .  7 2 j  p o z .  6 4 9 ) ,  z a r z ą d z a  s ię ,  co n a 
s t ę p u j e :

§ 1.
W  i n s t r u k c j i  M i n i s t r a  R o b ó t  P u b l i c / n j - c h  

z d n i a  11 s i e r p n i a  19 2 8  r . ,  w y d a n e j  w  p o i o z u -  
i n i e n iu  z M i n i s t r e m  S p r a w  W e w n ę t r z n y c h  o o r g a 
n i z a c j i  z a r z ą d ó w  d r o g o w y c h ,  ic h  z a k r e s i e  d z i a 

ł a n i a  i s p o s o b ie  p r o w a d z e n i a  p o w i e r z o n e j  im  a d 
m i n i s t r a c j i  ( „ M o n i t o r  P o l s k i "  z 1928  r .  N r .  2 0 2 ,  
p o z .  4 5 3 )  w p r o w a d z a  s ię  n a s t ę p u j ą c e  z m i a n y .

1 )  p a r a g r a f  7 o t r z y m u j e  b r z m i e n i e  n a s t ę 
p u j ą c e :

„ W  s k ł a d  z a r z ą d u  d r o g o w e g o  o p r ó c z  k i e 
r o w n i k a  w c h o d z i  p o m o c n i c z y  p e r s o n e l  t e c h n i c z 
n y  i k a n c e l a r y j n y .  P e r s o n e l  t e n ,  s t o s o w n i e  do  
p o r o z u m i e n i a  m i ę d z y  w y d z ia łe m ,  p o w i a t o w y m  
a  w o j e w o d ą ,  m o ż e  b y ć  c z ę ś c i o w o  n a  e t a c i e  p a ń 
s t w o w y m ,  c z ę ś c i o w o  n a  e t a c i e  s a m o r z ą d o w y m .  
W y d a t k i  n a  u t r z y m a n i e  p e r s o n e l u  z a r z ą d u  d r o g o 
w e g o  p o k r y w a  P a ń s t w o  i p o w i a t o w y  z w i ą z e k  s a 
m o r z ą d o w y  w s t o s u n k u  d łu g o ś c i  d r ó g  u t r z y m y w a 
n y c h  z k r e d y t ó w  p a ń s t w o w y c h  d o  d łu g o ś c i  w s z y s t 
k i c h  d r ó g  p u b l i c z n y c h ,  p o z o s t a j ą c y c h  w  z a r z ą 
d z i e  p o w i a t o w e g o  z w i ą z k u  s a m o r z ą d o w e g o .  P o 
k r y c i e  p r z y p a d a j ą c y c h  n a  P a ń s t w o  w y d a t k ó w ,  
j a k o  u d z i a ł u  j e g o  w k o s z t a c h  u t r z y m a n i a  p e r s o 
n e lu  z a r z ą d u  d r o g o w e g o ,  b ę d z i e  u w z g l ę d n i o n e  
w  f u n d u s z a c h ,  p r z e k a z y w a n y c h  p o w i a t o w e m u  
z w i ą z k o w i  k o m u n a l n e m u  w m y ś l  § 18 n i n i e j s z e j  
i n s t r u k c j i . " ;

. 2 )  w  § 8, w  u s t .  1 w y k r e ś l a  s ię  k o ń c o w e  
z d a n i e ,  p o c z ą w s z y  o d  w y r a z ó w  „ a  p o ł ą c z o n y
z t e m " .............................. d ó  k o ń c a  u s t ę p u ,  a n a  j e g o
m i e j s c e  w s t a w i a  s ię  w y r a z y  „ a  p o ł ą c z o n y  z u t r z y 
m a n i e m  ic h  w y d a t e k  b ę d z i e  r e g u l o w a n y  n a  z a s a 
d a c h ,  p o d a n y c h  w  § 7 n i n i e j s z e j  i n s t r u k c j i " ;

3 )  w  § 25 uis tęp 2 o t r z y m u j e  b r z m i e n i e  n a -  
stęfprujące :

„ N a t o m i a s t  M i n i s t e r s t w o  K o m u n i k a c j i  b ę 
d z i e  p r z e k a z y w a ć  p o w i a t o w e m u  z w i ą z k o w i  s a -  
m  o r z ą  d o w  e jbjLji o d p o w i e d n i ą  c z ę ś ć  s w o ic h  k r e d y 
t ó w ,  p r z e z n a c z o n y c h  n a  p o w 3rż s z e  c e le ,  a  to  
w  s t o s u n k u  d łu g o ś c i  w  k i l o m e t r a c h  d r o g  u t r z y 
m y w a n y c h  z k r e d y t ó w  p a ń s t w o w y c h  d o  d łu g o ś c i  
w s z y s t k i c h  d r ó g  p u b l i c z n y c h ,  p o z o s t a j ą c y c h  w 
z a r z ą d z i e  p o w i a t o w e g o  z w i ą z k u  s a m o r z ą d o w e g o " .

Poz. 214. Zarządzenie Ministra Kom" ni- 
kac<i z dnia 2 sierpnia 1935 r., wydań s w poro
zumieniu z M inistrem Spraw Wewnętrznych, 
2(mienflające instrukcję z dniał 9  listopada 1929 r. 
o organizacji zarządów drog o wych, ich zakresie 
działania i sposobie wykonywania adm inistracji 
drogowej.

N a  p o d s t a w i e  § 4 r o z p o r z ą d z e n i a  R a d y  M i
n i s t r ó w  z d n i a  23 w r z e ś n i a  192 9  r . ,  w  s p r a w i e  a d 
m i n i s t r a c j i  d r o g o w e j  n a  o b s z a r z e  w o j e w ó d z t w :  
w a r s z a w s k i e g o ,  ł ó d z k i e g o ,  k i e l e c k i e g o ,  l u b e l s k i e  
g o ,  b i a ł o s t o c k i e g o ,  w i l e ń s k i e g o ,  p o l e s k i e g o ,  n o 
w o g r ó d z k i e g o  i w o ł y ń s k i e g o  ( D z .  U .  R . P .  N r .  
7 2 ,  p o z .  5 4 4 ) ,  z a r z ą d z a  s ię ,  co. n a s t ę p u j e :

§ 1-

W  i n s t r u k c j i  M i n i s t r a  R o b ó t  P u b l i c z n y c h  
z d n i a  9 l i s t o p a d a  1 9 2 9  r . ,  w y d a n e j  w p o r o z u 
m i e n i u  z M i n i s t r e m  S p r a w  W e w n ę t r z n y c h  o o r g a 
n i z a c j i  z a r z ą d ó w  d r o g o w y c h ,  ich  z a k r e s i e  d z i a 
ł a n i a  i s p o s o b ie  w y k o n y w a n i a  a d m i n i s t r a c j i  d r o 
g o w e j  ( „ M o n i t o r  P o l s k i "  z 19 2 9  r. N r .  2 9 8 ,  p o z .  
7 0 1 ) ,  w p r o w a d z a  s ię  n a s t ę p u j ą c e  z m i a n y :



Nr. 28 DzienniK Urzędowy Min. Spraw Wewn. B. 11, 111 (11) 445

1) p a r a g r a f  7 o t r z y m u j e  b r z m ie n i e '  n a s t ę 
p u j ą c e  :

„ W  s k ł a d  z a r z ą d u  d r o g o w e g o  o p r ó c z  k i e 
r o w n i k a  w c h o d z i  p o m o c n i c z y  p e r s o n e l  t e c h n i c z 
n y  i k a n c e l a r y j n y .  P e r s o n e l  t e n ,  s t o s o w n i e  d o  p o 
r o z u m i e n i a  m i ę d z y  w y d z i a ł e m  p o w i a t o w y m  a  w o 
j e w o d ą ,  m o ż e  b y ć  c z ę ś c i o w o  n a  e t a c i e  p a ń s t w o 
w y m ,  c z ę ś c i o w o  n a  e t a c i e  s a m o r z ą d o w e m .  W y d a t 
k i  n a  u t r z y m a n i e  p e r s o n e l u  z a r z ą d u  d r o g o w e g o  
p o k r y w a  P a ń s t w o  i p o w i a t o w y  z w i ą z e k  s a m o r z ą 
d o w y  w s t o s u n k u  d łu g o ś c i  d r ó g  u t r z y m y w a n y c h  
z k r e d y t ó w  p a ń s t w o w y c h  d o  d łu g o ś c i  w s z y s t k i c h  
d r ó g  p u b l i c z n y c h ,  p o z o s t a j ą c y c h  w  z a r z ą d z i e  p o 
w ia to w e g o  z w i ą z k u  s a m o r z ą d o w e g o .  P o k r y c i e  
p r z y p a d a j ą c y c h  n a  P a ń s t w o  w y d a t k ó w ,  j a k o  
u d z i a ł u  j e g o  w  k o s z t a c h  u t r z y m a n i a  p e r s o n e l u  
z a r z ą d u  d r o g o w e g o ,  b ę d z i e  u w z g l ę d n i o n e  w f u n 
d u s z a c h ,  p r z e k a z y w a n y c h  p o w i a t o w e m u  z w i ą z k o 
w i  komiuinalmemiui w  m y ś l  § 18 n i n i e j s z e j  i n s t r u k 
c j i . "  i

2 )  w  § 8 w  w i e r s z a c h  8 —  12 w y k r e ś l a  s ię  
w y r a z y  „ a  p o ł ą c z o n y  z  t e m  z w i ę k s z o n y  w y d a t e k  
b ę d z i e  u w z g l ę d n i o n y  w  f u n d u s z a c h ,  p r z e k a z y w a -  
n j -c h  p o w i a t o w e m u  z w i ą z k o w i  k o m u n a l n e m u  w 
m y ś l  § 18 n i n i e j s z e j  i n s t r u k c j i " ,  a  n a  ich  m i e j s c e  
w s t a w i a  s ię  w y r a z y  „ a  p o ł ą c z o n y  z u t r z y m a n i e m  
ich  w y d a t e k  b ę d z i e  r e g u l o w a n y  n a  z a s a d a c h ,  p o 
d a n y c h  w § 7 n i n i e j s z e j  i n s t r u k c j i " ;

3 )  w  § 25  uis tęp  2 o t r z y m u j e  b r z m i e n i e  n a 
s t ę p u j  ą c e :

„ N a t o m i a s t  M i n i s t e r s t w o  K o m u n i k a c j i  b ę 
d z i e  p r z e k a z y w a ć  p o w i a t o w e m u  z w i ą z k o w i  s a 
m o r z ą d o w e m u  o d p o w i e d n i ą  c z ę ś ć  s w o ic h  k r e d y 
t ó w ,  p r z e z n a c z o n y c h  n a  p o w y ż s z e  c e le ,  a  to  
w s t o s u n k u  d łu g o ś c i  w  k i l o m e t r a c h  d r ó g  u t r z y 
m y w a n y c h  z k r e d y t ó w  p a ń s t w o w y c h  d o  d łu g o ś c i  
w s z y s t k i c h  d r ó g  p u b l i c z n y c h ,  p o z o s t a j ą c y c h  w 
z a r z ą d z i e  p o w i a t o w e g o  z w i ą z k u  s a m o r z ą d o w e g o " .

z  23 sierpnia Nr. 192 Rok 1935

z 24 sierpnia Nr. 193 Rok 1935

z 26 sierpnia Nr 194 Rok 1935

Poz. 215. G b w  ie s z c z e n ie  M i n i s t r a  O p i e k i  
S p o ł e c z n e j  z d n i a  17 s i e r p n i a  193 5  r .  w  s p r a w i e  
z m i a n  w s k ł a d z i e  B r a c k i e g o  S ą d u  R o z j e m c z e g o  
w K a t o w i c a c h .

z 27 sierpnia Nr. 195 Rok l935t

Poz. 2P6. Zarządzenie M inistra Spraw W e
wnętrznych z idnia 23 sierpnia 1935 r*. o zmianie 
nazwy miejscowości „W ycześniak vel Żerań“ w 
powiecie skierniewickim, województw ''; warszaw - 
skiem..

N a  p o d s t a w i e  a r t .  2  u s t .  ( 1 )  r o z p o r z ą d z e 
n i a  P r e z y d e n t a  R z e c z y p o s p o l i t e j  z d n i a  24  p a ź 
d z i e r n i k a  1 9 3 4  r .  o u s t a l a n i u  n a z w  m i e j s c o w o ś c i  
i o n u m e r a c j i  n i e r u c h o m o ś c i  (Dz.. U .  R .  P .  Nr..
9 4 ,  p o z .  8 5 0 ) ,  z a r z ą d z a m ,  co  n a s t ę p u j e :

e
§ 1.

N a z w ę  m i e j s c o w o ś c i  „ W y c z e ś n i a k  v e l  Ż e 
r a ń "  w  g m i n ie  D o l e c k ,  p o w i e c i e  s k i e r n i e w i c k i m ,

w o j e w ó d z t w i e  w a r s z a w s k i e m  —  z m i e n i a  s ię  n a  
„ Ż e r a ń " .

§ 2.

Z a r z ą d z e n i e  n i n i e j s z e  w c h o d z i  w ż y c ie  
z d n ie tn  o g ło s z e n ia .

z 28 sierpnia Nr. 196 Rok 1935

Poz. 217. O k ó l n i k  M i n i s t e r s t w a  S k a r b u  
z d n i a  22 s i e r p n i a  19 35  r .  L .  D .  IV .  1 8 0 0 8 /2 / 3 5  
w s p r a w i e  o b l i c z a n i a  s t a w e k  c e l n y c h  k o n w e n c y j 
n y c h  d l a  s z k ł a  t a f l o w e g o  p o l e r o w a n e g o ,  s z l i f o w a 
n e g o ,  g r u b o ś c i  5 m m  i m n i e j  ( p o z .  9 1 5  t c . )

lii. inne m ydiunlctud.
Pismo Ministersłwa Rolnictwa i Reform Rolnych 
z dn. 8 sierpnia 1935 r( Nr; Agr. VII. 1-210-3E 
w sprawie zmian, w podziale adm inistracyjnym  

Państwa.

N a w i ą z u j ą c  d o  p i s m a  M i n i s t e r s t w a  S p r a w  
W e w n ę t r z n y c h  N r .  G  L . 3c/12i-4 z d n i a  10 V .3 5  r. 
w s p r a w i e  zm ian ,  w p o d z i a l e  a d m i n i s t r a c y j n y m  
P a ń s t w a ,  M i n i s t e r s t w o  R o l n i c t w a  i R e f o r m  R o l 
n y c h  p r o s i ,  a b y  p r z y  z a j m o w a n i u  s t a n o w i s k a  w  
p o w y ż s z y c h  s p r a w a c h  z p u n k t u  w i d z e n i a  i n t e 
r e s ó w  r e f o r m y  r o l n e j  U r z ą d  W o j e w ó d z k i  m i a ł  
w  s z c z e g ó l n o ś c i  n a  u w a d z e :

1. c z y  w  r a z i e  z r e a l i z o w a n i a  p r o j e k t u  
z m i a n y  g r a n i c  g m i n y  m i e j s k i e j ,  l u b  w  r a z i e  u t w o 
r z e n i a  n o w e j  gm iiny  m i e j s k i e j ,  n ie  z a j d ą  p r z e 
s z k o d y  w  u r e g u l o w a n i u  s t o s u n k ó w  p r a w n y c h  w 
z w i ą z k u  z p r z e p r o w a d z o n ą  p r z e b u d o w ą  u s t r o j u  
r o l n e g o  n a  o b s z a r z e ,  w ł ą c z o n y m  do  g m i n y  m i e j 
s k i e j  l u b  n a  o b s z a r z e ,  n a  k t ó r y m  p r o j e k t u j e  s ię  
u t w o r z y ć  n o w ą  g m i n ę  m i e j s k ą ;  w  s z c z e g ó l n o ś c i  
j e ż e l i  n o w e  g r a n i c e  a d m i n i s t r a c y j n t ^ g m i n  m i e j 
s k i c h  m i a ł y b y  o b j ą ć  g r u n t y ,  u l e g a j ą c e  w  t y m  c z a -  
'sie p a r c e l a c j i  n a  z a s a d z i e  u s t a w y  z d n i a  2 8 .X I I .  
192.5 ir. n a l e ż a ł o b y  s ię  z a s t a n o w i ć ,  czy  n ie  b y ł o b y  
k o n i e c z n e  w s t r z y m a n i e  w ł ą c z e n i a  t y c h  o b s z a r ó w  
d o  g m i n  m i e j s k i c h ,  a ż  d o  c z a s u  z a k o ń c z e n i a  p a r 
c e l a c j i ,  t .  zn .  do  p r z e p i s a n i a  t y t u ł u  w ł a s n o ś c i  n a  
r z e c z  n o w o n a b y w c ó w ; d o t y c z y  to  p r z e d e w s z y s t 
k iem . p a r c e l a c j i ,  r z ą d o w e j .

2. C z y  i w  j a k i m  s t o p n i u  z o s t a n i e  u s z c z u 
p l o n y  z a p a s  z i e m i  n a  c e le  p r z e b u d o w y  u s t r o j u  
r o l n e g o  p r z e z  w ł ą c z e n i e  d o  g r a n i c  a d m i n i s t r a c y j 
n y c h  g m i n  m i e j s k i c h  m a j ą t k ó w  p a ń s t w o w y c h  
z d a t n y c h  n a  c e le  r e f o r m y  r o l n e j  ( a  n ie  p r z e z n a 
c z o n y c h  n a  i n n e  c e l e )  l u b  g r u n t ó w  p r y w a t n y c h  
( u ż y t k ó w  r o l n y c h ) ,  n a l e ż ą c y c h  d o  w ła ś c i c ie l i ,  
k t ó r z y  p o s i a d a j ą  n a  t e r e n i e  R z e c z y p o s p o l i t e j  P o l 
s k i e j  w i ę c e j ,  n i ż  w y n o s z ą  p o d s t a w o w e  n o r m y  
w ł a d a n i a  ( a r t .  4 cz .  1 u s t a w y  z d n i a  2 8 .X I I . 25 r . ) ,  
a  t o  n i e z a l e ż n i e  o d  t e g o ,  c z y  w ł ą c z a n e  d o  m i a s t a  
g r u n t y  z o s t a ł y  n a  m o c y  d o t y c h c z a s  w y d a n y c h  
o r z e c z e ń  z w o l n i o n e  o d  o b o w i ą z k u  p a r c e l a c y j n e -  
g o ,  c z y  n ie  ( a r t .  4 i 5 u s t a w y  z d n .  2 8 . X I I .  
19 2 5  r . ) .  W ł ą c z e n i e  do  g m i n  m i e j s k i c h  t e g o  r o 
d z a j u  g r u n t ó w  m o ż e  z p u n k t u  w i d z e n i a  r e f o r m y



446 (12) Dziennik Urzędowy Min. Spraw Wewn. B. 111, C. II Nr. 28

r o l n e j  —  z n a l e ź ć  u z a s a d n i e n i e  w ty c i i  p r z y p a d 
k a c h ,  g d y  c h o d z i  o t e r e n y  o c h a r a k t e r z e  b e z 
s p r z e c z n i e  m i e j s k i m  ( n p .  t e r e n y  z a b u d o w u j ą c e  
s ię ,  p o ł o ż o n e  w  b e z p o ś r e d n i e m  s ą s i e d z t w i e  z a b u 
d o w a n y c h  c z ę ś c i  m i a s t a  i t.  p . ) .

N i e z a l e ż n i e  o d  p o w y ż s z e g o  U r z ą d  W o j e 
w ó d z k i  w in ie n  m ie ć  n a  u w a d z e ,  c z y  i w  j a k i m  
s t o p n i u  z e a l i z o w a n i e  p r o j e k t u  d o t y c z ą c e g o  z m i a 
n y  g r a n i c  g m i n  m i e j s k i c h  n ie  o d b i j e  się u j e m n i e  
( w s k u t e k  z w i ę k s z e n i a  o b c i ą ż e n i a  p o d a t k o w e g o )  
n a  ż y w o t n o ś c i  w ł ą c z o n y c h  d o  g r a n i c  m i e j s k i c h  
g o s p o d a r s t w  o c h a r a k t e r z e  r o l n i c z y m .

J e d n o c z e ś n i e  M i n i s t e r s t w o  a n u l u j e  o k ó ln i k  
N r .  3'62 z d n i a  8 .V I . 28  r .  ( D z .  U r z .  M i n i s t e r s t w a  
R e f o r m  R o l n y c h  N r .  13 p o z .  1 z 192 8  r . ) ,  j a k  
r ó w n ie ż  p i s m o  o k ó ln e  N r .  4 0 0 / p r a w  z d n i a  
15 .1 1 .19 29  r .  o u z u p e ł n i e n i u  p o s t a n o w i e ń  o k ó l n i k a  
N r .  3 6 2  ( D z .  U r z  M i n i s t e r s t w a  R e f o r m  R o l n y c h  
N r .  2 p o z .  6 r .  1 9 2 8 ) .

Z a  D YR EKTOR A  D E P A R T A M E N T U  

(— ) K. Smoleński 
N A C Z E L N IK  W Y D Z IA Ł U

Otrzymują: 
wszystkie urzędy wojewódzkie.

C.
BlWJotfdfJH.

II. WYDAWNICTWA, INTERNUJĄCE 
ADMINISTRACJĘ SPRAW 

WEWNĘTRZNYCH.

„Wychowanie Fizjyczmr Kobiet“.

N a w i ą z u j ą c  do  w z m i a n k i  w  N r .  19 D z i e n n i 
k a  U r z ę d o w e g o  M i n i s t e r s t w a  S p i a w  W e w n ę t r z 
n y c h  z d. 10 c z e r w c a  193 5  i \ ,  sitr. 3 1 1 ,  p o d a j e  s ię  
d o  w ia d o m o ś c i ,  iż k o m p l e t  p o d r ę c z n i k ó w  „ W y 
c h o w a n i a  F i z y c z n e g o  K o b i e t  s k ł a d a  s ię  z 6-u 
c z ę ś c i ,  a  m i a n o w i c i e  :

1) „ U s z k o d z e n i e  s p o r t o w e  u k o b i e t " ,
2 )  „ T u r y s t y k a  g ó r s k a  i n i z i n n a " ,
3 )  „ N a r c i a r s t w o " ,
4 )  „ S p o r t y  b o j o w e  k o b i e t "  ( s z e r m i e r k a ,  

ł u c z n i o tw o ,  s t r z e l e c t w o ) ,
5 )  „ W i o ś l a r s t w o " ,
6) „Gim/nastyka".
C e n a  k o m p l e t u  ( 6  c z ę ś c i )  w y n o s i  w  p r z e d 

p ł a c i e  z ł .  20.

*

Druk. Gaz. Adm. i P. P., W arszawa, Trębacka 11.


